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POWIATOWY RYNEK PRACY  
I WPROWADZENIE 

Jednym z najważniejszych, wartych odnotowania faktów dotyczących 2006 roku jest 

spadek  liczby  osób  bezrobotnych  o  844  osoby   (porównanie  31.12.2006  roku  z 

31.12.2005 roku). Przyczyn tego stanu nie należy jednak upatrywać w nagłym ożywieniu 

lokalnej gospodarki – jeśli już to w regionalnym (ścisła współpraca urzędu zwłaszcza w IV 

kwartale  z  pracodawcami  z  powiatu  toruńskiego  –  nowo  powstałą  firmą  Sharp  oraz 

istniejącymi już od kilku lat lecz dotąd nie współpracującymi z naszym urzędem Hering, 

Tagmet. Ale jest to również wynik wyjazdów mieszkańców naszego powiatu do pracy za 

granicą. Zgłoszenia ofert pracy z powiatu toruńskiego, a nawet warmińsko-mazurskiego 

(stolarnia z Nidzicy gwarantowała zakwaterowanie i dowóz na weekendy), świadczą o tym, 

że jeśli  ktoś chce pracować, to pracy nie brakuje i można ją znaleźć. Niestety warunki 

oferowane przez pracodawców, pomimo, że zgodne z obowiązującym prawem, często nie 

zadowalają naszych bezrobotnych. W 2006 roku  grupa 193 osób została wyłączona z 

ewidencji za odmowę przyjęcia propozycji pracy.

W  2006  roku,  podobnie  jak  w  latach  ubiegłych,  podejmowaliśmy  działania  o 

charakterze aktywizującym w ramach środków Funduszu Pracy. Realizowaliśmy również 

n/w programy finansowane z Funduszu Pracy dzięki dodatkowo pozyskanym środkom  z 

„rezerwy ministra”:

- „ Praca i środowisko 2006” – 142.700,00 zł

- „ Warto spróbować” – 185.100,00 zł

- „ Praca, radość, perspektywy” – 150.000,00 zł

- „ Moja firma” i „ Dobry początek” – 200.000,00 zł

- „Efektywność w 100 %” –   60.000,00 zł

Łącznie z rezerwy pozyskaliśmy środki w wysokości 737.800,00 zł. 

Realizowaliśmy  także  projekty  współfinansowane  z  Europejskiego  Funduszu 

Społecznego  w  ramach  Działania  1.2  i  1.3  schematy  a)  Sektorowego  Programu 

Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich ( w ramach konkursów ogłaszanych przez WUP 

Toruń)  i  po  raz  pierwszy  -  projekt  skierowany  dla  osób  zagrożonych  wykluczeniem 

społecznym w ramach Działania 1.5 schemat a) SPO RZL dzięki środkom uzyskanym w 

wyniku konkursu organizowanego przez MPi PS. Szerzej na temat środków na aktywne 
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formy piszemy w rozdziale  IV,  a  projektom współfinansowanym z  EFS  poświęcamy V 

rozdział.

Tempo przemian ekonomicznych i technologicznych sprawia, że często kwalifikacje 

zawodowe zdobyte w procesie kształcenia nie odpowiadają zapotrzebowaniom zgłaszanym 

przez pracodawców. Kluczowym problemem jest zatem określenie najbardziej pożądanych 

kierunków kształcenia  i  przygotowanie  właściwej  oferty  edukacyjnej  dla  młodzieży,  co 

wymaga  prognozowania,  monitorowania  rynku  pracy,  a  następnie  właściwego 

wykorzystania zdobytych w ten sposób informacji. W tym celu w 2006 roku opracowany 

został przez nas Raport Zawodów Deficytowych i Nadwyżkowych dotyczący 2005 roku oraz 

I półrocza 2006 roku.

II INFORMACJA OGÓLNA DOTYCZĄCA DZIAŁAŃ ZWIĄZANYCH       
    Z OBSŁUGĄ BEZROBOCIA

Analiza struktury bezrobocia w powiecie 
wg stanu na dzień 31 grudnia 2006 roku.

Liczba  bezrobotnych  zarejestrowanych  w  naszym  Urzędzie  wynosiła  3.957osób. 

Procentowy  udział  kobiet  w  stosunku  do  ogółu  bezrobotnych  wzrósł  w  stosunku  do 

grudnia  ubiegłego  roku  o  niemal  6  punktów  procentowych  i  wyniósł  59,16  %.Wśród 

bezrobotnych  uprawnionych  do  pobierania  zasiłku  były  zaledwie  643  osoby  (16,25% 

ogółu).  Stopa bezrobocia w powiecie wynosiła  23,5 % i stanowiła 157,72 % krajowej 

stopy bezrobocia.

Jeżeli  chodzi  o strukturę bezrobocia ze względu na wiek należy zauważyć, że w 

ewidencji dominowały osoby młode. Do 24 roku życia zarejestrowanych było 1112 osób, a 

w grupie wiekowej 25 – 34 lata 1174 osoby. Razem bezrobotni ci stanowili 57,77 % ogółu. 

Istotne znaczenie ma stosunkowo niewielka liczba osób bezrobotnych powyżej 55 roku 

życia. Była to grupa licząca 151 osób, co ciekawe wśród nich było tylko 45 kobiet. 

Wśród  zarejestrowanych  niemal  najliczniejszą  grupę  stanowili  bezrobotni  z 

wykształceniem  gimnazjalnym  i  niższym  –  aż  36,52  %  ogółu.  Z  wykształceniem 

zawodowym  zarejestrowanych  było  1281  osób.  Z  wykształceniem  średnim 

ogólnokształcącym 442 osoby. W tej grupie dominowały kobiety, stanowiły one 73,53 % 

ogółu  bezrobotnych  z  wykształceniem  średnim  ogólnokształcącym.  Liczba  osób 
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już lat. Na koniec grudnia zarejestrowanych było 97 osób z wykształceniem wyższym, w 

tym 66 kobiet.

Niestety, pomimo sporych środków finansowych jakie przeznaczamy na aktywizację 

osób bezrobotnych jedną z nadal utrzymujących się cech bezrobocia w naszym powiecie 

jest zjawisko długotrwałego bezrobocia. Od 12 do 24 miesięcy bez pracy pozostawały 654 

osoby, a powyżej 24 miesięcy aż 1300 osób. 

  Działania z zakresu prowadzenia ewidencji i przyznawania  świadczeń 
dla bezrobotnych realizowane w 2006 roku.

Od lutego 2006r. osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku z terenu miasta i gminy 

Kowalewo Pomorskie potwierdzały gotowość do podjęcia pracy przez dwa wyznaczone dni, 

co trzy miesiące w budynku Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Kowalewie Pomorskim. 

Podczas  potwierdzania  gotowości  do  podjęcia  pracy  osoby  bezrobotne  mogły  uzyskać 

zaświadczenia oraz aktualizację legitymacji ubezpieczeniowych.

Bezrobotni mieszkańcy pozostałych gmin powiatu nie posiadający prawa do zasiłku 

– zgodnie z ich wyborem - nadal potwierdzali  gotowość do podjęcia pracy raz na trzy 

miesiące, ale w siedzibie urzędu.

W ramach formalnej obsługi osób bezrobotnych tut. Urząd wydał w 2006 r. 10707 

decyzji  administracyjnych  orzekających  między  innymi  o  posiadaniu  bądź  też  utracie 

statusu  osoby  bezrobotnej,  prawa  do  zasiłku  dla  bezrobotnych,  wstrzymaniu  lub 

wznowieniu  wypłaty  zasiłku,  przyznaniu  lub  utracie  prawa  do  stypendium  z  tytułu 

odbywania stażu lub przygotowania zawodowego.

Referat  Informacji,  Ewidencji  i  Świadczeń  wydał  na  prośbę  osób  bezrobotnych 

15419 zaświadczeń potwierdzających posiadanie statusu osoby bezrobotnej,  głównie w 

celu  uzyskania  świadczeń  z  opieki  społecznej  lub  opieki  zdrowotnej  jak  również  1645 

zaświadczeń o wysokości i okresach pobierania zasiłków dla bezrobotnych na podstawie 

dokumentacji archiwalnej niezbędnych do ustalenia kapitału początkowego przez Zakład 

Ubezpieczeń  Społecznych  lub  uzyskania  świadczeń  emerytalno-rentowych  oraz  1204 

zaświadczenia  potwierdzające  okres  i  wysokość  zasiłku  dla  bezrobotnych  po  upływie 

ustawowego okresu jego pobierania.
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W 2006 r., w stosunku do roku poprzedniego, zmalała liczba przyznanych dodatków 

aktywizacyjnych – 245, oraz stypendiów z tytułu podjęcia nauki – 27. a nieznaczny wzrost 

nastąpił w liczbie odwołań których ogółem wpłynęło do tutejszego urzędu 18, z czego 9 

uchylił  organ  I  instancji  –  a  1decyzję  uchylił  organ  II  instancji.  Pozostałe  decyzje 

utrzymano w mocy.

W 2006 roku tutejszy urząd na wniosek bezrobotnych lub z urzędu przeprowadził 

106 postępowań wzruszających wcześniej wydane decyzje administracyjne oraz wydał 15 

decyzji o zwrocie nienależnie pobranego zasiłku dla bezrobotnych.

III USŁUGI RYNKU PRACY

A  - PODSTAWOWE USŁUGI RYNKU PRACY
a) Pośrednictwo pracy    

Pośrednictwo  pracy  polega  na  udzielaniu  bezrobotnym  pomocy  w  uzyskaniu 

odpowiedniego  zatrudnienia  oraz  pracodawcom  w  pozyskaniu  pracowników  o 

poszukiwanych  kwalifikacjach  zawodowych.  Prowadzone  jest  nieodpłatnie,  zgodnie  z 

zasadami dostępności usług, dobrowolności, równości, jawności.

W  2006  roku  działania  w  zakresie  pośrednictwa  pracy  były  ukierunkowane  na 

pozyskiwanie  jak  największej  liczby  sprawdzonych  ofert  pracy.  Bezpośrednie  kontakty 

pośredników  z  pracodawcami  z  terenu  powiatu  oraz  rozmowy  telefoniczne  pozwoliły 

pozyskać 999 ofert pracy, o 257 więcej niż w ubiegłym roku. Stosunkowo niewielka liczba 

ofert  pracy  jest  spowodowana  tym,  że  pomimo  istnienia  obowiązku  ustawowego 

pracodawcy  nie  zgłaszają  do  urzędu  wolnych  miejsc  pracy.  W  2006  nadal  sporym 

zainteresowaniem zarówno wśród osób bezrobotnych jak i pracodawców nadal cieszyło się 

przygotowanie  zawodowe  w  miejscu  pracy.  Do  udziału  w  tej  formie  aktywizacji 

skierowaliśmy 254 osoby. Poza tym w 2006 roku 223 osoby – o 74 więcej niż w 2005 roku 

podjęły pracę w wyniku skierowania do prac interwencyjnych, 45 osób podjęło okresowe 

zatrudnienie w wyniku organizacji robót publicznych, głównie organizowanych przez gminy 

w ramach Programu „Praca i środowisko 2006”.

Informacja o ofertach pracy w kraju i za granicą będących w dyspozycji urzędu jest 

przekazywana  do  funkcjonujących  na  terenie  powiatu  Gminnych  Centrów  Informacji, 

Wojskowej  Komendy Uzupełnień,  lokalnej  prasy i  urzędów gmin z  terenu powiatu.  Na 
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bieżąco  oferty  pracy  są  aktualizowane  na  naszej  stronie  internetowej 

www.golub.wup.torun.pl .

W 2006 roku najczęściej do pracy poszukiwani byli: 

pracownicy biurowi – 126 ofert; sprzedawcy – 99 ofert; robotnicy gospodarczy – 88 ofert; 

zgrzewacze – 52 oferty; sprzątaczka – 43 oferty; robotnicy budowlani – 30 ofert; szwaczki 

– 20 ofert; murarze – 13 ofert; ślusarz – 13 ofert pracy.

Z  powodu  podjęcia  pracy  w  2006  roku  z  ewidencji  osób  bezrobotnych  zostało 

wyłączonych  2430  osób.  Największą  grupę,  podobnie  jak  w  2005  roku  stanowili 

bezrobotni, którzy samodzielnie znaleźli sobie pracę – 1 613 osób. Należy tu wspomnieć, 

że  osoby  z  prawem  do  pobierania  zasiłku  w  przypadku  samodzielnego  znalezienia 

zatrudnienia otrzymują dodatek aktywizacyjny.

 Z  tytułu  podjęcia  działalności  gospodarczej,  ale  bez  wparcia  ze  strony  urzędu  w 

postaci środków na podjęcie działalności gospodarczej, zostało wyłączonych 50 osób.

Za pośrednictwem Urzędu zatrudnienie znalazło 767 osób, w tym:

 438 osób podjęło pracę bez refundacji ( w tym 10 niepełnosprawnych)

 223 znalazły zatrudnienie w ramach prac interwencyjnych

 45 zostało skierowanych do wykonywania robót publicznych

 41 zostało wyłączonych z tytułu otrzymania środków na podjęcie działalności 

gospodarczej 

 1 osoba niepełnosprawna podjęła pracę w ramach refundacji PFRON

 19 zostało skierowanych na stanowiska pracy utworzone w wyniku refundacji 

kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowisk pracy 

Liczba podjęć pracy przez mieszkańców z poszczególnych gmin w powiecie kształtowała 

się następująco:

 miasto Golub-Dobrzyń – 883 osoby

 gmina Golub-Dobrzyń – 485 osób

 miasto i gmina  Kowalewo Pomorskie – 572 osoby

 gmina Ciechocin – 138 osób

 gmina Radomin – 187 osóbPowiatowy Urząd Pracy w Golubiu-Dobrzyniu                       Strona 6
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 gmina Zbójno – 165 osób

b) usługi EURES

czyli  międzynarodowe  pośrednictwo  pracy  realizowane  na  terenie  państw 
członkowskich  Unii  Europejskiej  oraz  państw  z  którymi  Unia  zawarła  umowy  o 
swobodzie przepływu osób.

Usługi EURES, podobnie jak pośrednictwo pracy, polegają na udzielaniu bezrobotnym 

pomocy w uzyskaniu  odpowiedniego  zatrudnienia,  ale  zgodnie  z  prawem swobodnego 

przepływu pracowników w Unii Europejskiej oraz na udzielaniu pomocy pracodawcom w 

pozyskaniu pracowników o poszukiwanych kwalifikacjach zawodowych. 

Podejmowanie  pracy  za  granicą  następuje  w  drodze  bezpośrednich  uzgodnień 

dokonywanych  przez  obywateli  polskich  z  pracodawcami  zagranicznymi  lub  za 

pośrednictwem publicznych służb zatrudnienia (EURES – Europejskie Służby Zatrudnienia), 

a także agencji pośrednictwa pracy świadczących usługi polegające na udzielaniu pomocy 

bezrobotnym  i  poszukującym  pracy  w  uzyskaniu  odpowiedniego  zatrudnienia  oraz 

pracodawcom w pozyskiwaniu pracowników o poszukiwanych kwalifikacjach.

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia w naszym urzędzie z indywidualnej porady 

dotyczącej ewentualnego wyjazdu do pracy za granicę skorzystało 274 klientów. Uzyskali 

oni informację o sytuacji na zagranicznych rynkach pracy, warunkach życia i pracy w tych 

krajach, aktualnych ofertach pracy. Funkcjonowanie komputerowej bazy CV pozwala na 

szybki i właściwy dobór kandydatów do pracy.

W 2006 roku pośredniczyliśmy również w kierowaniu osób bezrobotnych do pracy 

za granicą organizowanych za pośrednictwem Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu. W 

ten sposób w 2006 roku przeprowadziliśmy 5 naborów do pracy sezonowej w Hiszpanii. 

Pierwszy nabór odbył się w styczniu i był przeznaczony dla kobiet w wieku do 45 

lat. Praca polegała na zbiorze truskawek. 9 z 16 skierowanych osób przeszło pozytywnie 

rozmowy kwalifikacyjne i wyjechało do pracy. Drugi nabór został przeprowadzony w marcu 

i był przeznaczony również dla kobiet do 45 r.ż. Praca polegała na zbiorze truskawek i nie 

było  limitu  jeżeli  chodzi  o  liczbę  osób  kierowanych  na  rozmowy  kwalifikacyjne  z Powiatowy Urząd Pracy w Golubiu-Dobrzyniu                       Strona 7
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przedstawicielami pracodawców hiszpańskich. Liczba osób zakwalifikowanych do wyjazdu 

to 24 kobiety plus 9 kobiet na liście rezerwowej, z których część również wyjechała. Trzeci 

nabór był zorganizowany do zbioru oliwek i  był przeznaczony wyłącznie dla mężczyzn. 

Rozmowy  kwalifikacyjne  pozytywnie  przeszło  i  do  pracy  wyjechało  12  panów.  W 

październiku został przeprowadzony kolejny nabór do pracy dla kobiet do sadzenia i zbioru 

truskawek.  Z naszego powiatu na rozmowy kwalifikacyjne skierowaliśmy 40 kobiet.  Do 

chwili obecnej nie posiadamy jednak informacji dotyczącej liczby osób zakwalifikowanych. 

Ostatni nabór dotyczył pracy przy zbiorze cytrusów i tradycyjnie był skierowany dla kobiet. 

Była  to  tzw.  „oferta  ekspresowa”,  dlatego  informowaliśmy  o  niej  telefonicznie  osoby, 

których  nazwiskami  dysponowaliśmy  na  podstawie  naszej  komputerowej  bazy  danych. 

Udzielane im były szczegółowe informacje dotyczące oferty i zainteresowane osoby miały 

kontaktować  się  z  pośrednikiem  w  Wojewódzkim  Urzędzie  Pracy  w  Toruniu.  Niestety 

również  w tym wypadku nie  posiadamy jeszcze  informacji  na temat  liczby osób które 

wyjechały. 

W ramach sieci EURES dysponowaliśmy również szeregiem ofert do samorealizacji, 

tzn. takimi, na które zainteresowani samodzielnie odpowiadają przesyłając swoje aplikacje.

Pośrednicy pracy w powiatowych urzędach pracy z obszaru województwa ściśle ze 

sobą współpracują, wymieniają informacje, przygotowują tzw. „prasówki”. Pośrednik pracy 

zajmujący się w naszym urzędzie międzynarodowym pośrednictwem pracy uczestniczy w 

szkoleniach, aby doskonalić swoje kwalifikacje i zdobywać nową wiedzę.

W 2006 roku do pracy za granicą poszukiwani byli m.in. specjaliści w zawodach:

Wielka Brytania   – kierowca C+E, kucharz,  opiekun w domach opieki,  opiekun osób 

starszych,  osoba  do  sprzątania,  operator  wózków  widłowych,  pracownik  magazynu, 

rzeźnika, hydraulik, ogrodnik, pracownik na farmie, 

Irlandia –  kelnerka,  betoniarz,  cieśla,  dekarz,  kierowca,  murarz,  operator  koparek, 

operator CNC, logopeda, laminator, fryzjerka, pracownik do pielęgnacji drzew, stewardesy, 

spawacz TIG, pomoc domowa, pomoc kuchenna, 

Czechy – spawacz, szlifierz, tokarz, tkacz, konserwator maszyn rolniczych, programista 

CNC,  szwaczka,  pracownik  do  produkcji  bagietek,  pracownik  do  montażu  radiatorów 

telewizyjnych,

Słowenia – dekarz, ślusarz, spawacz, kierowca B,C,E; 
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Hiszpania – lekarz chirurg, mechanik ,monter, elektromechanik samochodowy, operator 

maszyny drukarskiej,

Holandia – obrabiacz monter rur, obrabiacz konstrukcji, obrabiacz na zimno, pracownik 

do przemysłu mięsnego, 

Cypr  – cieśla, cukiernik, drukarz, elektryk, kasjerki, osoby do sprzątania, recepcjonista, 

pomocnik  budowlany,  spawacz  stolarz,  praca  w  chłodni,  pokojówka/gosposia, 

kelnerki/kelnerzy, pokojówki hotelowe, 

c) poradnictwo zawodowe i informacja zawodowa

Poradnictwo i  informacja zawodowa to rodzaj  działań o charakterze aktywizującym, 

polegający na udzielaniu osobom bezrobotnym mającym trudności z określeniem swoich 

predyspozycji  zawodowych  czy  mających  kłopoty  z  odnalezieniem  się  na  rynku  pracy 

pomocy w wyborze odpowiedniego zawodu czy kierunku szkolenia w celu podwyższenia 

kwalifikacji, a także pomocy z zakresu metod aktywnego poszukiwania pracy. Prowadzone 

jest nieodpłatnie, realizowane przy użyciu nowoczesnych narzędzi (sprzęt multimedialny) i 

technik  (testy,  możliwość  skierowania  na  specjalistyczne  badania  psychologiczne  i 

lekarskie umożliwiające wydanie opinii o przydatności zawodowej do pracy).     

W 2006 roku usługami poradnictwa zawodowego objęliśmy w ramach:

- poradnictwa zawodowego indywidualnego – 1056 osób

- poradnictwa zawodowego grupowego –   394 osoby

- indywidualnej informacji zawodowej  -    332 osoby

- grupowej informacji zawodowej -    456 osób

- Indywidualnymi Planami Działania -    407 osób 

d) pomoc w aktywnym poszukiwaniu pracy (klub pracy)

Pomoc w aktywnym poszukiwaniu pracy polega na przygotowaniu bezrobotnych do 

lepszego radzenia sobie w poszukiwaniu i podejmowaniu zatrudnienia. Jest realizowana w 

ramach klubów pracy.

W klubie pracy, pod okiem doradcy zawodowego osoby bezrobotne mogą poznać 

swoje  umiejętności,  określić  zainteresowania,  poznać  metody  aktywnego  poszukiwania 

pracy. Każdy uczestnik klubu ma możliwość określenia swoich słabych i mocnych stron, 
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uczy  się  jak  radzić  sobie  ze  stresem.  Ponadto  klub  stwarza  szanse  spotkania  osób  w 

podobnej sytuacji życiowej, z podobnymi problemami.

 Przygotowanie  osób  bezrobotnych  do  lepszego  radzenia  sobie  w  procesie 

poszukiwania  i  podejmowania  zatrudnienia  było  realizowane  w  ramach  warsztatów 

aktywnego poszukiwania pracy. Pod okiem doradcy zawodowego osoby bezrobotne mogły 

poznać  swoje  umiejętności,  określić  zainteresowania,  poznać  metody  aktywnego 

poszukiwania pracy. Każdy uczestnik miał możliwość określenia swoich słabych i mocnych 

stron, uczył się jak radzić sobie ze stresem. Warsztaty aktywnego poszukiwania pracy to 

zajęcia  o  charakterze  aktywizującym,  skierowanie  szczególnie  dla  młodych  osób 

bezrobotnych, mających trudności z określeniem swoich predyspozycji  zawodowych czy 

mających kłopoty z odnalezieniem się na rynku pracy w wyborze odpowiedniego zawodu 

czy kierunku szkolenia w celu podwyższenia kwalifikacji, a także pomocy z zakresu metod 

aktywnego poszukiwania pracy. W 2006 roku w zajęciach aktywizacyjnych uczestniczyły 

394 osoby.

e) Szkolenia

W przypadku braku kwalifikacji, konieczności ich zmiany lub uzupełnienia, a także w 

przypadku utraty zdolności do wykonywania dotychczas wykonywanego zawodu, w celu 

zwiększenia  szans  na  znalezienie  zatrudnienia  osoby  bezrobotne  mogą  uzyskać 

skierowanie na finansowane przez urząd szkolenie.

W  2006  roku  ze  szkoleń  finansowanych  z  Funduszu  Pracy  skorzystały  104  osoby 

bezrobotne.  Organizowane  były  szkolenia  grupowe:  spawacz  i  pilarz  oraz  szkolenia 

indywidualne dla osób bezrobotnych, które uprawdopodobniły uzyskanie zatrudnienia w 

wyniku uzyskania określonych kwalifikacji zawodowych. Osoby zostały przeszkolone m.in. 

w zawodach:  uprawnienia  elektroenergetyczne,  operator  koparki,  ADR,  prawo jazdy  – 

różne kategorie, wózki widłowe, pilarz, fryzjer, pracownik ochrony, spawacz.

W ramach Działania  1.3  Sektorowego Programu Operacyjnego  Rozwój  Zasobów 

Ludzkich  (SPO  RZL)  zorganizowaliśmy  1  szkolenie  grupowe  „Zgrzewacz”  dla  10  osób 

bezrobotnych.  Zostało  ono  zrealizowane  w  ramach  projektu  współfinansowanego  z 

Europejskiego Funduszu Społecznego pt. „Nie pozwól się wykluczyć”. Było skierowane dla 

ściśle określonej grupy, tj. osób bezrobotnych powyżej 25 roku, zarejestrowanych od 0 do 
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W ramach Działania 1.2 SPO RZL skierowanego dla osób bezrobotnych do 25 roku, 

zarejestrowanych od 0 do 24 miesięcy zorganizowaliśmy również 1 szkolenie dla 10 osób. 

Był  to  kurs  „Operator  wózków widłowych  z  bezpieczną  wymianą  butli  gazowych  oraz 

obsługą kas fiskalnych”.

Łącznie w 2006 roku, zostało przeszkolonych 124 bezrobotnych.

B – INSTRUMENTY WSPIERAJĄCE PODSTAWOWE USŁUGI  RYNKU PRACY     

a) Finansowanie  kosztów  przejazdu do pracodawcy zgłaszającego ofertę 
pracy  lub  do  miejsca  pracy,  odbywania  stażu,  przygotowania 
zawodowego w miejscu pracy, szkolenia lub odbywania zajęć w zakresie 
poradnictwa  zawodowego  poza  miejscem  stałego  zamieszkania  w 
związku ze skierowaniem przez powiatowy urząd pracy.

W 2006 roku po kontynuowaliśmy zwrot  kosztów przejazdu do pracy,  na staż i 

przygotowanie  zawodowe.  Z  tego  wsparcia  skorzystało  78  nowych  osób.  Ponadto 

kontynuowaliśmy refundację kosztów przejazdu osobom, którym zwrot został przyznany w 

2005 roku, ale zobowiązania z tego tytułu dotyczyły również roku 2006. Wydatki z tytułu 

refundacji wyniosły: 59.191,55 zł i zostały poniesione z Funduszu Pracy.

W rozbiciu na poszczególne rodzaje zwrotu kształtowało się to następująco 

- Zwrot kosztów przejazdu na staż przyznano 24 osobom – wydatki: 16.069,60 zł

- Zwrot kosztów przejazdu na przygotowanie zawodowe przyznano 18 osobom, wydatki 

wyniosły: 6.565,45 zł

- Zwrot kosztów przejazdu do pracy przyznano 36 osobom, wydatki wyniosły:  36.556,50 

zł.

Zwrot  kosztów  przejazdu  jest  wsparciem  skierowanym  bezpośrednio  do  osób 

bezrobotnych. Stypendium z tytułu odbywania stażu i  przygotowania zawodowego jest 

niewielkie. Podjęcie pracy też z reguły wiąże się z uzyskaniem najniższego wynagrodzenia. 

Dlatego refundacja kosztów przejazdu jest dla tych osób bardzo pomocna. Zwrot kosztów 

cieszy się dużym zainteresowaniem, powoduje, że osoby bezrobotne chętniej podejmują 

pracę  poza  miejscem  zamieszkania.  Informacja  o  możliwości  ubiegania  się  o  zwrot 
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kosztów jest  wywieszona na tablicach  informacyjnych urzędu,  znajduje  się  również  na 

naszej stronie internetowej. 

b) Finansowanie  kosztów zakwaterowania  w miejscu  pracy  osobie,  która 
podjęła  zatrudnienie  lub  inną  pracę  zarobkową,  staż,  przygotowanie 
zawodowe  w  miejscu  pracy  lub  szkolenie  poza  miejscem  stałego 
zamieszkania, w przypadku skierowania przez powiatowy urząd pracy.

Finansowanie kosztów zakwaterowania dotyczyło tylko osób, które za skierowaniem 

urzędu uczestniczyły w szkoleniach, które odbywały się w miejscowościach odległych od 

miejsca zamieszkania osób bezrobotnych.

c) Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej

 Podstawowym źródłem finansowym,  jakim  dysponuje  urząd,  z  którego  korzystają 

osoby bezrobotne pragnące rozpocząć działalność gospodarczą są środki FP, a obecnie 

dysponujemy  również  środkami  EFS.  Środki  mogą  zostać  przyznane  w  maksymalnej 

wysokości  500  %  przeciętnego  wynagrodzenia.  Warunkiem  bezzwrotności  jest  ich 

prawidłowe,  zgodne  z  umową  rozliczenie  oraz  prowadzenie  działalności  gospodarczej 

nieprzerwanie przez okres co najmniej 12 miesięcy. Aby osoba bezrobotna podejmowała 

decyzje o otwarciu działalności w sposób bardziej świadomy i była do tego przygotowana 

również od strony księgowej staramy się, aby wszystkie osoby przed podpisaniem umowy 

korzystały z bezpłatnych szkoleń z małej przedsiębiorczości organizowanych przez Mobilne 

Centrum  Informacji  OHP.  Szkolenia  są  świetnym  selekcjonerem  i  weryfikatorem 

potencjalnych przedsiębiorców. Część osób, po zdobyciu wiedzy na szkoleniu rezygnuje z 

otwarcia  własnego  biznesu,  gdyż  uświadamia  sobie,  że  nie  jest  odpowiednio  do  tego 

przygotowana, bądź po prostu nie ma predyspozycji do bycia przedsiębiorcą

W 2006 roku podpisaliśmy 36 umowy o przyznanie środków na podjęcie działalności: 

23  osoby  otrzymały  środki  z  Funduszu  Pracy,  a  z  13  osobami  podpisaliśmy  umowy 

współfinansowane  z  EFS  w  ramach  realizowanych  przez  nas  projektów.  Liczba  osób 

wyłączonych  z  ewidencji  z  powodu  otrzymania  środków  na  podjęcie  działalności  jest 

wyższa niż liczba zawartych umów, gdyż 5 osób, z którymi podpisaliśmy umowy w 2005 

roku, z ewidencji została wyłączona na początku 2006 r.

d) Refundacja kosztów doposażenia i wyposażenia stanowisk pracy
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W 2006  roku  podpisaliśmy  13  umów w sprawie  refundacji  kosztów  wyposażenia  i 

doposażenia stanowisk pracy w wyniku których zostało utworzonych 21 stanowisk pracy. 

Wszystkie miejsca pracy zostały utworzone u pracodawców prywatnych, gdzie przepisy 

dotyczące  pomocy  publicznej  warunkują  utrzymanie  utworzonych  w  wyniku  refundacji 

miejsc  pracy  przez okres  2 lat  w przypadku małych  i  średnich  przedsiębiorców i  3  w 

przypadku przedsiębiorstw dużych.

e)  Refundowanie  kosztów  poniesionych  z  tytułu  opłacanych  składek  na 
ubezpieczenie  społeczne  w  związku  z  zatrudnieniem  skierowanego 
bezrobotnego.

W związku z  zatrudnieniem skierowanego bezrobotnego  w pełnym wymiarze  czasu 

pracy  przez  okres  co  najmniej  12  miesięcy  oraz  po  upływie  12  miesięcy  dalszego 

zatrudnienia  tego  bezrobotnego  pracodawca  może  otrzymać  jednorazową  refundację 

poniesionych kosztów w maksymalnej wysokości 300 % minimalnego wynagrodzenia za 

pracę.  

W 2006 roku nie została podpisana żadna umowa dotycząca refundacji składki ZUS.

f) Finansowanie dodatków aktywizacyjnych.

Dodatek aktywizacyjny to instrument, który został wprowadzony 1 czerwca 2004 roku 

Ustawą  o  promocji  zatrudnienia  i  instytucjach  rynku  pracy  i  przysługuje  w  dwóch 

przypadkach. 

Po  pierwsze,  przysługuje  bezrobotnym  posiadającym  prawo  do  zasiłku,  którzy  w 

wyniku  skierowania  przez  powiatowy  urząd  pracy  podjęli  zatrudnienie  w  niepełnym 

wymiarze czasu pracy i otrzymują wynagrodzenie niższe od minimalnego. Dodatek w tej 

sytuacji  przysługuje  w  wysokości  stanowiącej  różnicę  między  minimalnym 

wynagrodzeniem za pracę a otrzymywanym wynagrodzeniem, nie większej jednak niż 50 

% zasiłku, przez okres, w jakim przysługiwałby bezrobotnemu zasiłek.  

  Po drugie, przysługuje bezrobotnym posiadającym prawo do zasiłku, którzy z własnej 

inicjatywy  podjęli  zatrudnienie.  Dodatek  przysługuje  wówczas  w  wysokości  do  30  % 

zasiłku, przez połowę okresu w jakim przysługiwałby bezrobotnemu zasiłek.
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Po  nowelizacji  ustawy  tj.  po  1  listopada  2005  roku  dodatek  nie  przysługuje  w 

przypadku:

-  skierowania  bezrobotnego  do  prac  interwencyjnych,  robót  publicznych  lub 

wyposażenia stanowiska pracy utworzone w wyniku kosztów refundacji wyposażenia czy 

doposażenia 

-  podjęcia  przez  bezrobotnego  z  własnej  inicjatywy  zatrudnienia  lub  innej  pracy 

zarobkowej  u  pracodawcy,  u  którego był  zatrudniony lub dla  którego wykonywał  inną 

pracę zarobkową bezpośrednio przed zarejestrowaniem się

-  podjęcia  przez  bezrobotnego  z  własnej  inicjatywy  zatrudnienia  lub  innej  pracy 

zarobkowej za granicą u pracodawcy zagranicznego.

W 2006 roku dodatki aktywizacyjne zostały przyznane 245 osobom. Otrzymało je 89 

mieszkańców  miasta  Golub-Dobrzyń,  47  gminy  Golub-Dobrzyń,  71  z  miasta  i  gminy 

Kowalewo Pomorskie, 16 z Ciechocina, 23 mieszkańców z gminy Radomin i 20 ze Zbójna. 

Wydatki z tytułu ich przyznania wyniosły 106.545,38 zł.

C  -  DZIAŁANIA  AKTYWIZUJĄCE  SKIEROWANE  WYŁĄCZNIE  DLA  OSÓB 
BEZROBOTNYCH ZNAJDUJĄCYCH SIĘ W SZCZEGÓLNEJ  SYTUACJI  NA RYNKU 
PRACY

Do bezrobotnych znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy zaliczamy:

 bezrobotnych  do  25  roku  życia   -  oznacza  to  bezrobotnych,  którzy  do  dnia 

zastosowania wobec nich usług lub instrumentów rynku pracy nie ukończyli 25 roku 

życia;

 bezrobotnych  długotrwale  –  oznacza  to  bezrobotnych  pozostających  w rejestrze 

urzędu  łącznie  przez  okres  ponad  12  miesięcy,  w  okresie  ostatnich  2  lat,  z 

wyłączeniem okresów odbywania stażu i przygotowania zawodowego w  miejscu 

pracy;

 bezrobotnych  powyżej  50  roku  życia  –oznacza  to  bezrobotnych,  którzy  w  dniu 

zastosowania wobec nich usług lub instrumentów rynku pracy ukończyli co najmniej 

50 rok życia ;

 bezrobotnych  bez  kwalifikacji  zawodowych  –  oznacza  to  bezrobotnych  nie 

posiadających kwalifikacji do wykonywania jakiegokolwiek zawodu poświadczonych 
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dyplomem,  świadectwem,  zaświadczeniem  instytucji  szkoleniowej  lub  innym 

dokumentem uprawniającym do wykonywania zawodu;

 bezrobotnych samotnie wychowujących  co najmniej jedno dziecko do 7 roku życia;

 bezrobotnych niepełnosprawnych.

a) prace interwencyjne

Prace interwencyjne to forma zatrudnienia, w wyniku której pracodawca przez okres 6 

-12 miesięcy otrzymuje częściową refundację kosztów zatrudnienia pracownika. 

W 2006 roku zatrudnienie w ramach prac interwencyjnych znalazło 223 bezrobotnych. 

Prywatni przedsiębiorcy mogą być organizatorami prac interwencyjnych pod warunkiem 

nie  zmniejszania  stanu  zatrudnienia  w okresie  ostatnich  12  miesięcy  (liczba  jednostek 

pracowniczych na koniec miesiąca poprzedzającego dzień złożenia wniosku nie może być 

niższa niż średnia liczba jednostek pracowniczych w ostatnich 12 miesiącach). Ponadto, 

pracodawca  prowadzący  działalność  gospodarczą  musi  zobowiązać  się  do  utrzymania 

utworzonego w ten sposób stanowiska przez okres 2 lat – mali i średni przedsiębiorcy oraz 

3 lat pozostali. 

Cieszy nas fakt,  że prywatni  przedsiębiorcy korzystają  z tej  formy aktywizacji  osób 

bezrobotnych  i  w  2006  roku  podpisywaliśmy  umowy  o  zorganizowanie  prac 

interwencyjnych nie tylko z samorządami, ale także z przedsiębiorcami.

b) roboty publiczne

Roboty publiczne mogą być organizowane przez gminy, ośrodki pomocy społecznej lub 

organizacje  pozarządowe  statutowo  zajmujące  się  problematyką  ochrony  środowiska, 

kultury, oświaty, sportu i turystyki, opieki zdrowotnej, bezrobocia oraz pomocy społecznej, 

a  także spółki  wodne i  ich  związki.  Należy  pamiętać,  że  celem robót  publicznych jest 

reintegracja zawodowa i społeczna osób bezrobotnych. 

Przez  reintegrację  zawodową  należy  rozumieć  działania  mające  na  celu 

odbudowanie  i  podtrzymanie  zdolności  do  samodzielnego  świadczenia  pracy.  Przez 

reintegrację  społeczną  należy  rozumieć  działania,  również  o  charakterze 

samopomocowym,  mające  na  celu  odbudowanie  i  podtrzymanie  umiejętności 
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uczestniczenia w życiu społeczności lokalnej i pełnienia ról społecznych w miejscu pracy, 

zamieszkania lub pobytu. Zgodnie z obowiązującym prawem do robót publicznych powinni 

być kierowani bezrobotni uczestniczący w zajęciach w centrum integracji społecznej lub 

klubie integracji społecznej.

Grono osób bezrobotnych uprawnionych do korzystania z tej  formy aktywizacji  jest 

dosyć wąskie.  Zgodnie z ustawą o promocji  zatrudnienia i  instytucjach rynku pracy do 

robót  publicznych  mogą  być  skierowani  bezrobotni  po  50  roku  życia,  długotrwale 

bezrobotni oraz samotnie wychowujący co najmniej 1 dziecko od 7 roku życia.

W  2006  roku  z  zatrudnienia  w  ramach  robót  publicznych  skorzystało  45  osób 

bezrobotnych.

W większości było to zatrudnienie w ramach programu „Praca i środowisko 2006”. 

Na jego realizację pozyskaliśmy dodatkowe środki w wysokości 142.700,00 zł. Bezrobotni 

wykonywali głównie prace przy konserwacji rowów i studzienek melioracyjnych.

c) staże

Staż  polega  na  wykonywaniu  zadań  i  czynności  w  miejscu  pracy,  bez  nawiązania 

stosunku pracy z pracodawcą. Jest przeznaczony wyłącznie dla osób bezrobotnych do 25 

roku życia oraz absolwentów uczelni wyższych do 27 roku życia. Realizowany jest zgodnie 

z  ustalonym  programem stażu.  Minimalny  okres  odbywania  stażu  wynosi  3  miesiące, 

maksymalny  –  12  miesięcy.   Staże  organizowane  były  w  jednostkach  samorządu 

terytorialnego oraz u pracodawców prywatnych. 

W 2006 roku z odbycia stażu skorzystało 245 młodych bezrobotnych. 

Staże dla 71 osób finansowane były ze środków Funduszu Pracy, natomiast  174 osoby 

uzyskały skierowanie do odbycia stażu w ramach Działania 1.2 schemat a)  SPO RZL, 

współfinansowanego  z  Europejskiego  Funduszu  Społecznego,  w  ramach  projektu 

„Wsparcie na starcie”.

d) przygotowanie zawodowe w miejscu pracy
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Przygotowanie  zawodowe  służy  zdobywaniu  nowych  kwalifikacji  i  umiejętności 

zawodowych  poprzez  praktyczne  wykonywanie  zadań  na  stanowisku  pracy  według 

określonego programu. Podobnie jak staż odbywa się bez nawiązania stosunku pracy z 

pracodawcą.  Minimalny  okres   przygotowania  zawodowego  wynosi  3,  maksymalny  6 

miesięcy.  Organizatorami  przygotowania  zawodowego mogą być  pracodawcy  z  sektora 

publicznego oraz prywatni przedsiębiorcy.

W  2006  roku  do  odbycia  przygotowania  zawodowego  finansowanego  ze  środków 

Funduszu Pracy zostało skierowanych 56 osób bezrobotnych. 

Kolejne 139 osób uczestniczyło w przygotowaniu zawodowym w ramach projektu „Nie 

pozwól  się  wykluczyć”  współfinansowanego  z  EFS,  a  25  młodych  bezrobotnych 

uczestniczyło w przygotowaniu zawodowym w miejscu pracy w ramach projektu „Wsparcie 

na starcie” także współfinansowanemu z EFS. 34 osoby długotrwale bezrobotne zostały 

skierowane do udziału w przygotowaniu zawodowym w miejscu pracy w ramach projektu 

„Koniec z biernością – czas wrócić do pracy”. 

Razem, w 2006 roku z przygotowania zawodowego  skorzystało 254  bezrobotnych. 

e) stypendium z tytułu podjęcia nauki

Stypendium  z  tytułu  podjęcia  przysługuje  bezrobotnym  do  25  roku  życia,  którzy 

jednocześnie są bezrobotnymi bez kwalifikacji pod warunkiem podjęcia nauki w systemie 

wieczorowym lub zaocznym w okresie 6 miesięcy od dnia zarejestrowania w powiatowym 

urzędzie  pracy  oraz  nie  przekroczenia  wysokości  dochodu  w  rodzinie  w  rozumieniu 

przepisów o pomocy społecznej. Przysługuje w wysokości 50 %, kwoty zasiłku.

W 2006 roku stypendium zostało przyznane 27 osobom bezrobotnym. Wydatki z tego 

tytułu wyniosły 130.332,74 zł.

f) refundacja kosztów opieki nad dzieckiem do lat 7

Aby zachęcić osoby samotnie wychowujące dzieci do lat 7 ustawodawca zaproponował 

nowy instrument aktywizacji jakim jest refundacja kosztów opieki nad dzieckiem lub osobą 

zależną –  tzn.  osobą  wymagającą  ze  względu na stan zdrowia lub wiek stałej  opieki, 

Powiatowy Urząd Pracy w Golubiu-Dobrzyniu                       Strona 17



POWIATOWY RYNEK PRACY  
połączoną więzami rodzinnymi lub powinowactwem z osobą objętą usługą rynku pracy lub 

pozostającą z nią we wspólnym gospodarstwie domowym.

Na podstawie udokumentowania poniesionych kosztów z tytułu opieki mogą one być 

okresowo zrefundowane  w wysokości  nie wyższej  niż połowa zasiłku,  pod warunkiem 

podjęcia  przez  bezrobotnego  pracy,  innego  zatrudnienia,  stażu,  przygotowania 

zawodowego  w  miejscu  pracy  lub  szkolenia  i  nie  przekroczenia  wysokości  kryterium 

dochodowego na osobę w rodzinie.

W 2006 roku nie wpłynął wniosek o refundację kosztów opieki od żadnej uprawnionej 

osoby.

IV  INFORMACJA  O  ŚRODKACH  NA  AKTYWNE  FORMY 
PRZECIWDZIAŁANIA BEZROBOCIU W 2006 ROKU.

Łączna  pula  środków  jaką  dysponowaliśmy  w  2006  roku,  przeznaczona  na 

aktywizację  zawodową  osób  bezrobotnych  wynosiła  4.145.320,00  zł.  W  kwocie  tej 

znajdują się środki w wysokości 16.720,00 zł (jest to część wartości projektu finansowana 

z EFS)  na realizację projektu w ramach Działania 1.5, na które nie otrzymaliśmy decyzji 

finansowej,  ale  które  mieliśmy  zagwarantowane  w  wyniku  podpisania  umowy  z 

ministerstwem na realizację projektu w ramach tego Działania. 

Otrzymane przez nas decyzje finansowe opiewają na łączną kwotę 4.128.600,00 zł.

Z  tego  -   środki  z  przeznaczeniem  na  realizację  programów  finansowanych  z 

Funduszu Pracy to kwota 2.671.680,00 zł, a 1.456.920,00 zł to środki przeznaczone na 

projekty  współfinansowane  z  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  (  plus  wyżej 

wspomniane 16.720,00 zł).
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Uchwałą  Powiatowej  Rady  Zatrudnienia  na  poszczególne  aktywne  formy 

przeciwdziałania bezrobociu zostały ustalone następujące limity:

 PRACE INTERWENCYJNE    748.340,00
 ROBOTY PUBLICZNE    222.700,00
 SZKOLENIA    227.300,00
 JEDNORAZOWE ŚRODKI NA PODJĘCIE DZIAŁALNOŚCI    368.960,00
 REFUNDACJA DOPOSAZENIA  STANOWISK. PRACY    231.000,00
 PRZYGOTOWANIE ZAWODOWE W MIEJSCU PRACY        1.007.700,00
 STAŻE 1.119.400,00
 PRACE SPOŁECZNIE UŻYTECZNE    144.000,00
 PRZEJAZDY      59.200,00
 OGÓŁEM           4.128.600,00

Na pasywne formy, tzn. zasiłki dla bezrobotnych w 2006 roku została wydatkowana 

kwota w wysokości 5,4 miliona złotych. Ogółem wydatki Funduszu Pracy były nieco niższe 

niż w roku 2005 i wyniosły 9,97 miliona złotych.

V EUROPEJSKI FUNDUSZ SPOŁECZNY 

Europejski  Fundusz  Społeczny  (EFS),  to  fundusz  strukturalny,  który  przede 

wszystkim współfinansuje wspieranie działań mających na celu modernizację rynku pracy 

poprzez rozwój polityki i systemów kształcenia, szkolenia i zatrudnienia. Ze środków EFS 

finansowane są głównie działania poprawiające jakość zasobów ludzkich oraz instytucji 

rynku pracy. Zadania funduszu realizowane są w pięciu obszarach wsparcia:

- aktywna polityka rynku pracy;

- przeciwdziałanie zjawisku wykluczenia społecznego;

- kształcenie ustawiczne;

- adaptacyjność i rozwój przedsiębiorstw;
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- wyrównywanie szans kobiet na rynku pracy.

Jednym  z  programów  operacyjnych  finansowanych  z  EFS  jest  Sektorowy  Program 

Operacyjny Rozwój Zasobów Ludzkich (SPO RZL).

W  2006  roku  w  ramach  zamkniętego  konkursu  ogłoszonego  przez  Wojewódzki 

Urząd Pracy w Toruniu pozyskaliśmy środki na realizację 2 projektów w ramach Priorytetu 

I pn. – Aktywna polityka rynku pracy oraz integracji zawodowej i społecznej – SPO RZL W 

ramach Działania 1.2 – pn. Perspektywy dla młodzieży – w tym  Priorytecie realizowaliśmy 

projekt pt. „Wsparcie na starcie”. W wyniku jego realizacji w 2006 roku wsparciem zostało 

objętych 213 beneficjentów ostatecznych, tj. młodzieży do 25 roku życia, pozostającej w 

ewidencji urzędu pracy od 0 do 24 miesięcy. Wszyscy zostali objęci Indywidualnym Planem 

Działania  w  ramach  usług  doradczych,  a  następnie  174  beneficjentów  ostatecznych 

uzyskało skierowanie  na zwykle  trwający 6 miesięcy staż,  25 zostało skierowanych do 

odbycia przygotowania zawodowego w miejscu pracy, 10 podwyższyło swoje kwalifikacje 

na   szkoleniu,  4  otrzymały  jednorazowe  środki  na  podjęcie  działalności  gospodarczej. 

Realizacja projektu rozpoczęła  się 20 lutego 2006 roku a jego zakończenie nastąpi  30 

września 2007 roku. Łączna kwota przyznana na realizację projektu wynosi  1.313.500,00 

zł, z tego 552.700,00 na 2006 roku i 760.800,00 zł na 2007 rok.

W 2007 roku do udziału w projekcie skierujemy dodatkowo 91 nowych osób. 76 

zostanie skierowana na staż, 10 do odbycia przygotowania zawodowego w miejscu pracy a 

dla 5 przewidujemy jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej

W ramach Działania 1.3 –Priorytet I SPO RZL  pn. Przeciwdziałanie i zwalczanie 

długotrwałego  bezrobocia,  realizujemy  projekt  pt.  „Nie  pozwól  się  wykluczyć”.  Okres 

trwania projektu to 20 luty 2006 r. - 30 września  2007 r Wsparciem objętych będzie 226 

uczestników ogółem. W 2006 roku do projektu zakwalifikowaliśmy 154, kolejne 72 zostaną 

skierowane  do  udziału  w  projekcie  w  2007  roku.  Środki  przyznane  na  realizację   - 

1.087.400,00 zł, z tego 495.900,00 zł w 2006 roku i 591.500,00 zł na 2007 rok.

Beneficjentami ostatecznymi projektu są osoby bezrobotne powyżej 25 roku życia, 

zarejestrowane w urzędzie od 0 do 24 miesięcy, nie będące absolwentami, tzn. takie, które 

w ostatnich 12 miesiącach nie ukończyły  nauki  w szkole.  W ramach projektu 27 osób 

otrzyma  bezzwrotne środki na podjęcie działalności gospodarczej ( 5 osób w 2006 roku i 

22 w 2007 roku). 189 osób  odbędzie przygotowania zawodowego w miejscu pracy ( 139 

osób uzyskało skierowanie w 2006 roku, 50 skierujemy w 2007), kolejne 10 podwyższyło 
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swoje  kwalifikacje  na  zorganizowanym  szkoleniu.  Wszystkie  osoby  zostały  objęte 

Indywidualnym Planem Działania w ramach usług doradczych.

W  ramach  Działania  1.5  –schemat  a)  SPO  RZL  –  Promocja  aktywnej  polityki 

społecznej poprzez wsparcie grup szczególnego ryzyka realizujemy projekt pt. „Koniec z 

biernością – czas wrócić do pracy”. Projekt skierowany jest do osób powyżej 25 roku życia, 

zagrożonych  wykluczeniem  społecznym,  ze  szczególnym  uwzględnieniem  osób 

korzystających  długotrwale  z  pomocy  społecznej,  bezrobotnych  powyżej  24  miesięcy. 

Celem  projektu  jest  ograniczenie  zjawiska  marginalizacji  społecznej  i  przygotowanie 

bezrobotnych  do  powrotu  na  rynek  pracy.  W projekcie  uczestniczyć  będą  ogółem 64 

osoby.  49  odbędzie  przygotowanie  zawodowe  w  miejscu  pracy  (  34  osoby  uzyskały 

skierowanie  w 2006 roku,  15  rozpocznie  udział  w 2007 roku),  15  osób  w 2007 roku 

zamierzamy przeszkolić  na  kursie  spawacz  metodą  MAG.  Okres  trwania  projektu  to  1 

wrzesień 2006 r. - 31 sierpień 2007 r. Łączna wartość projektu wynosi 230.000,00 zł ( z 

tego  20.900,00  -2006  r.,  209.100,00  –  2007  r.)  Udział  środków  Funduszu  Pracy  w 

projekcie to kwota 46.000,00 zł.

T A B E L E   I   W Y K R E S Y
TABELA NR 1
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Bezrobotni % udział 

MIESIĄC NAPŁYW ODPŁYW ogółem w tym % udział z prawem z prawem 
kobiety kobiet do zasiłku w ogóle

1 2 3 4 5 6 7 8

styczeń 384 280 4905 2592 52,8% 729 14,9%

luty 354 301 4958 2622 52,9% 750 15,1%

marzec 395 511 4842 2571 53,1% 722 14,9%

kwiecień 265 584 4523 2467 54,5% 693 15,3%

maj 250 424 4349 2431 55,9% 646 14,9%

czerwiec 332 448 4233 2440 57,6% 631 14,9%

lipiec 453 418 4268 2501 58,6% 649 15,2%

sierpień 308 457 4119 2466 59,9% 641 15,6%

wrzesień 518 495 4142 2497 60,3% 643 15,5%

październik 315 458 3999 2424 60,6% 647 16,2%

listopad 286 275 4010 2381 59,4% 649 16,2%

grudzień 244 297 3957 2341 59,2% 643 16,2%

OGÓŁEM 4104 4948 x x x x x x x x x x x x x x x

NAPŁYW  I  ODPŁYW  BEZROBOTNYCH  W  2006  ROKU
LICZBA BEZROBOTNYCH OGÓŁEM,  W TYM KOBIETY I ZASIŁKOBIORCY

Liczba bezrobotnych

TABELA NR 2

ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety

1. Liczba bezrobotnych 3 957 2 341 1 260 769 815 478 802 518 330 183 295 164 455 229
  w tym
- poprzednio pracujący 2 938 1 666 1 030 618 580 311 590 361 226 126 205 106 307 144
- ze zwolnień grupowych 42 28 16 11 8 4 10 6 3 2 2 2 3 3
- z prawem do zasiłku 643 282 239 124 104 33 162 69 37 14 43 14 58 28
- do 12 m-cy od dnia ukończenia nauki 231 156 63 38 51 39 58 43 22 11 14 10 23 15
- niepełnosprawni 88 50 41 26 13 6 19 13 9 3 4 1 2 1
- do 25 roku życia 1 112 647 280 166 257 139 216 146 117 64 96 58 146 74
- powyzej 50 roku życia 469 215 180 88 80 36 109 53 35 13 27 12 38 13
- długotrwale 2 706 1 711 846 552 576 369 500 360 248 147 203 119 333 164
- bez kwalifikacji zawodowych 1 152 792 364 253 228 168 245 189 86 51 93 54 136 77
- samotnie wychowujący dziecko do 7 r.życia 113 107 45 43 19 16 28 28 3 3 10 9 8 8
2. Bezrobotni wg wykształcenia
- wyższe 97 66 41 30 9 6 23 14 8 7 3 2 13 7
- policealne i średnie zawodowe 692 487 230 171 128 86 136 107 73 48 53 31 72 44
- średnie ogólnokszatałcące 442 325 180 131 84 63 85 66 35 21 19 16 39 28
- zasadnicze zawodowe 1 281 699 370 218 293 150 269 148 103 53 98 58 148 72
- gimnazjalne i poniżej 1 445 764 439 219 301 173 289 183 111 54 122 57 183 78
3. Bezrobotni wg wieku
  18 - 24 1 112 647 280 166 243 141 230 144 117 64 96 58 146 74
  25 - 34 1 174 765 351 226 274 164 209 169 104 64 85 54 151 88
  35 - 44 762 457 269 169 160 98 150 96 53 32 50 24 80 38
  45 - 54 758 427 308 192 113 69 174 92 42 22 54 25 67 27
  55 - 59 135 45 47 16 23 6 33 17 14 1 8 3 10 2
  60 - 64 16 0 5 0 2 0 6 0 0 0 2 0 1 0
4. Bezrobotni wg czasu pozostawania bez 
pracy   do 1 229 88 79 33 46 17 61 22 11 2 13 6 19 8
  1 - 3 539 212 220 88 101 37 110 44 36 14 23 11 49 18
  3 - 6 576 349 182 114 117 65 141 90 45 26 31 16 60 38
  6 - 12 659 364 217 136 114 53 138 77 41 21 67 33 82 44
  12 - 24 654 402 204 121 132 86 111 91 70 39 63 34 74 31
  pow. 24 1 300 926 358 277 305 220 241 194 127 81 98 64 171 90
5. Posiadający gospodarstwo rolne 32 14 0 0 12 4 11 7 4 2 2 1 3 0
- z prawem do zasiłku 7 3 0 0 1 0 4 2 1 1 1 0 0 0

ROZSZERZONA INFORMACJA O BEZROBOCIU W MIASTACH I GMINACH W ZASIĘGU  PUP Golub-Dobrzyń  - stan na 31.12.2006r.

Gmina ZbójnoPUP Golub-DobrzyńWyszczególnienie Miasto Golub-Dobrzyń Gmina CiechocinGmina Golub-Dobrzyń Gmina RadominM. i gm. Kowalewo 
Pomorskie
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BEZROBOTNI WG KLASYFIKACJI ZAWODÓW I SPECJALNOŚCI ORAZ OFERTY PRACY

Kod 
zawodu

ogółem kobiety grudzień cały rok
ZAWOD R05 R06 R16

Bez zawodu 000000 871 576 0 0
Kierownik wewnętrznej jednostki działalności podstawowej gdzie indziej niesklasyfikowany 122901 2 1 0 0
Kierownik działu f inansowego i administracyjnego 123101 1 1 0 0
Kierownik działu marketingu i sprzedaży 123301 1 1 0 0
Kierownik wewnętrznej  jednostki organizacyjnej gdzie indziej nie sklasyfikowany 123901 1 0 0 0
Kierownik małego przedsiębiorstwa w budownictwie 131301 1 0 0 0
Kierownik małego przedsiębiorstwa w handlu hurtowym i detalicznym 131401 4 4 0 0
Fizyk 211103 2 2 0 0
Chemik 211301 2 2 0 0
Statystyk 212202 1 1 0 0
Administrator baz danych 213101 0 0 0 1
Inżynier systemów komputerowych 213104 1 0 0 0
Programista 213201 0 0 0 1
Architekt 214101 0 0 0 2
Inżynier budownictwa - budownictow ogólne 214203 0 0 0 1
Inżynier technologii chemicznej 214602 1 1 0 0
Inżynier geodeta - geodezja inżynieryjno-przemysłowa 214803 1 0 0 0
Inspektor dozoru technicznego 214902 0 0 0 1
Biolog 221102 0 0 0 1
Doradca rolniczy 222101 0 0 0 6
Inżynier rolnictwa 222105 7 5 0 0
Inżynier zootechniki 222107 1 1 0 0
Specjalista ochrony środowiska 222108 1 1 0 0
Inżynier technologii żywności 222202 1 0 0 2
Lekarz - medycyna rodzinna 223134 1 1 0 0
Lekarz weterynarii 223301 0 0 0 1
Fizjoterapeuta 223903 0 0 2 2
Pielęgniarka 224101 10 10 0 3
Położna 224201 1 1 0 0
Nauczyciel biologii 232101 1 1 0 0
Nauczyciel chemii 232102 1 1 0 0
Nauczyciel geografii 232105 0 0 1 1
Nauczyciel historii 232106 0 0 0 1
Nauczyciel języka obcego 232108 1 1 0 0
Nauczyciel matematyki 232110 1 1 0 0
Nauczyciel nauczania początkowego 233108 0 0 0 6
Nauczyciel przedszkola 233201 4 4 0 7
Nauczyciel upośledzonych umysłowo (oligofrenopedagog) 234104 1 0 0 1
Pozostali specjaliści meto d nauczania 235190 0 0 0 1
Nauczyciel bibliotekarz 235901 0 0 0 1
Nauczyciel w placówkach pozaszkolnych 235906 0 0 0 1
Pedagog szkolny 235907 1 1 3 5
Wychowaca w placówkach oświatowych, wychowawczych i opiekuńczych 235908 0 0 0 1
Ekonomista 241102 7 3 0 0
Specjalista bankowości 241203 3 2 0 0
Specjalista do spraw finansów (analityk finansowy) 241204 4 4 0 0
Specjalista do spraw rachunkowości 241205 1 1 0 0
Specjalista do spraw ubezpieczeń społecznych 241207 0 0 0 1
Analityk pracy 241301 0 0 0 1
Specjalista do spraw rekrutacji pracowników 241304 0 0 0 2
Zarządca nieruchomości 241403 2 2 0 1
Specjalista do spraw konsultingu 241911 1 1 0 0
Specjalista do spraw marketingu i handlu (sprzedaży) 241912 9 6 0 7
Specjalista do spraw organizacji usług gastronomicznych, hotelarskich i turystycznych 241915 2 2 0 0
Specjalista do spraw republic relations 241916 0 0 0 1
Pozostali specjaliści do spraw  ekonomicznych i zarządzania gdzie indziej niesklasyfikowani 241990 1 1 0 0
Prawnik legislator 242904 2 2 0 0
Archiwista 243101 1 0 1 3
Muzealnik 243102 0 0 1 2
Bibliotekoznawca 243201 1 1 0 0
Kulturoznawca 244103 1 1 0 0
Pedagog 244104 8 8 2 8
Socjolog 244105 1 0 0 0
Historyk 244202 1 1 0 0
Politolog 244204 1 1 0 0
Psycholog kliniczny 244402 0 0 0 1
Dziennikarz 245101 1 0 0 0
Muzyk reżyser dzwięku 245305 0 0 0 1
Specjalista administracji pub licznej 247901 12 9 0 0
Laborant chemiczny 311101 4 4 0 2
Technik analityk* 311103 2 2 0 0
Technik geodeta* 311104 5 2 0 2
Technik budownictwa* 311204 13 4 0 3
Technik drogownictwa* 311206 1 0 0 0

Nazwa zawodu Bezrobotni Oferty pracy

Powiatowy Urząd Pracy w Golubiu-Dobrzyniu                       Strona 23



POWIATOWY RYNEK PRACY  
Kod 

zawodu
ogółem kobiety grudzień cały rok

Technik inżynierii środowiska i melioracji* 311208 2 0 0 0
Technik ochrony środowiska* 311209 4 3 0 0
Technik elektryk* 311302 1 0 0 0
Technik elektronik* 311401 7 0 0 1
Technik mechanik* 311502 32 4 0 1
Technik mechanizacji rolnictwa* 311503 16 1 1 1
Technik technologii chemicznej* 311603 6 6 0 0
Grafik komputerowy 311801 0 0 0 2
Technik technologii drewna* 311911 3 0 0 0
Technik technologii odzieży* 311913 11 11 0 1
Pozostali technicy gdzie indziej niesklasyfikowani 311990 1 1 0 0
Technik informatyk* 312102 14 6 1 6
Fotograf * 313104 1 0 0 0
Kinooperator 313201 1 0 0 0
Technik mechanik okrętowy* 314104 1 0 0 0
Technik mechanik lotniczy* 314313 1 0 0 0
Kontroler jakości wyrobów - artykuły przemysłowe 315206 0 0 0 1
Kontroler jakości wyrobów - artykuły spożywcze 315207 0 0 0 1
Kontroler produkcji 315208 0 0 0 2
Technik analityki medycznej 321101 1 0 0 0
Laborant nasiennictwa 321201 1 1 0 0
Technik hodowca koni 321203 1 1 0 0
Technik hodowca zwierząt 321204 1 1 0 0
Technik leśnik* 321205 3 0 0 0
Technik ogrodnik* 321206 4 3 0 2
Technik rolnik* 321208 127 100 0 0
Technik technologii żywności - cukrownictwo 321301 8 5 0 0
Technik technologii żywności - produkcja cukiernicza 321302 7 6 0 0
Technik technologii żywności - produkcja koncentratów spożywczych 321303 10 6 2 2
Technik technologii żywności - produkcja p iekarsko-ciastkarska 321304 2 2 0 0
Technik technologii żywności - przetwórstwo fermentacyjne 321306 1 1 0 0
Technik technologii żywności - przetwórstwo jajczarsko-drobiarskie 321307 2 1 0 0
Technik technologii żywności - przetwórstwo mięsne 321308 4 3 0 0
Technik technologii żywności - przetwórstwo mleczarskie 321309 3 3 0 0
Technik technologii żywności - przetwórstwo owocowo-warzywne 321310 2 2 0 0
Technik technologii żywności - przetwórstwo zbożowe 321313 4 4 0 0
Technik technologii żywności - przetwórstwo ziemniaczane 321314 1 1 0 0
Technik żywienia i gospodarstwa domowego* 321402 3 3 0 0
Higienistka szkolna 322101 1 1 0 0
Asystenka stomatologiczna 322301 1 1 0 2
Technik dentystyczny* 322303 3 1 0 0
Terapeuta zajęciowy* 322404 0 0 0 2
Technik farmaceutyczny* 322601 3 3 0 2
Technik elektroradiolog* 322704 1 1 0 0
Ratownik medyczny* 322905 1 0 0 0
Instruktor amatorskiego ruchu artystycznego 331101 0 0 0 2
Instruktor nauki jazdy 331102 0 0 0 2
Agent ubezpieczeniowy 341201 1 1 0 1
Handlowiec* (zawód szkolny: Technik handlowiec) 341501 14 9 7 15
Przedstawiciel handlowy (przedstawiciel regionalny) 341503 4 2 0 3
Telemarketer 341504 0 0 1 2
Zaopatrzeniowiec 341601 2 1 0 3
Asysten bankowości 341901 0 0 0 1
Asystent ekonomiczny* (zawód szkolny: Technik ekonomista) 341902 98 87 2 9
Agent klarujący 342201 2 0 0 0
Spedytor* (zawód szkolny: Technik spedytor) 342204 1 0 0 3
Pośrednik Pracy 342301 0 0 0 1
Agent reklamowy* (zawód szkolny: Technik organizacji reklamy) 342901 1 0 0 0
Organizator imprez sportowych 342903 0 0 0 2
Pracownik administracyjny* (zawód szkolny: Technik administracji) 343101 25 18 14 94
Sekretarka medyczna 343102 2 2 0 1
Sekretarz asystent 343104 0 0 0 2
Sekretarz sądowy 343107 0 0 0 2
Księgowy (samodzielny) 343201 10 10 0 10
Pozostali urzędnicy do spraw podatków 344290 0 0 3 10
Urzędnik ubezpieczeń społecznych 344301 0 0 0 2
Policjant służby prewencji 345102 1 0 0 0
Opiekunka środowiskowa* 346103 0 0 0 1
Pracownik socjalny* 346104 7 7 1 16
Plastyk* 347102 1 1 0 0
Animator kultury* 347601 1 0 2 12
Bibliotekarz* 348202 2 2 3 32
Sekretarka 411101 5 4 2 21
Maszynistka 411401 1 0 0 0
Asystent rachunkowości* (zawód szkolny: Technik rachunkowości) 412102 8 8 0 2

Nazwa zawodu Bezrobotni Oferty pracy
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Pozostali pracownicy do spraw finansowo-statystycznych 412190 4 3 0 0
Magazynier 413103 7 3 2 30
Pracownik punktu skupu 413104 1 1 0 0
Pozostali magazynierzy i pokrewni 413190 1 1 0 0
Dyspozytor transportu samochodowego 413301 3 1 0 0
Ekspedytor 413302 2 2 0 0
Doręczyciel pocztowy 414101 3 1 0 9
Kurier 414104 0 0 0 1
Pracownik biurowy* (Zawód szkolny: Technik prac biurowych) 419101 52 42 33 238
Pracownik do spraw osobowych 419103 0 0 0 4
Pracownik kancelaryjny 419104 0 0 0 1
Kasjer biletowy 421101 1 1 0 0
Kasjer handlowy 421102 6 6 0 10
Kasjer w przedsiębiorstwie 421103 1 1 0 0
Kasjer bankowy 421201 0 0 0 3
Asystent usług pocztowych 421301 2 2 0 2
Inkasent 421401 0 0 3 10
Pracownik biura podróży 422103 0 0 1 2
Pracownik informacji turystycznej 422104 0 0 1 1
Recepcjonista 422201 1 1 0 1
Rejestratorka medyczna 422202 0 0 3 14
Telefonistka 422301 1 1 0 0
Konduktor 511202 3 2 0 0
Konwojent (konduktor) wagonów specjalnych 511205 1 1 0 0
Gospodyni 512101 1 1 0 0
Intendent 512103 0 0 0 1
Pozostali pracownicy usług domowych i pokrewni 512190 1 1 0 0
Kucharz* 512201 104 90 2 23
Kucharz małej gastronomii* 512202 17 12 0 2
Bufetowy (barman) 512301 7 7 0 2
Kelner* 512302 35 33 1 4
Matka zastępcza 513101 1 1 0 0
Opiekunka dziecięca* 513102 7 7 5 9
Opiekunka dziecięca domowa 513103 6 6 0 0
Sanitariusz szpitalny 513203 1 1 0 0
Opiekunka domowa 513301 3 3 0 1
Siostra PCK 513302 2 2 0 0
Pomoc farmaceutyczna 513902 0 0 0 1
Fryzjer* 514102 20 19 0 4
Kosmetyczka 514103 4 4 0 2
Strażak 515101 0 0 0 1
Pracownik ochrony mienia i osób* (zawód szkolny: Technik ochrony fizycznej osób i mienia) 515902 8 0 0 8
Strażnik miejski 515908 1 0 0 1
Ekspedient w punkcie usługowym 522104 2 2 0 0
Księgarz* (zawód szkolny: Technik księgarstwa) 522106 1 1 0 0
Sprzedawca* 522107 399 382 19 174
Rolnik upraw mieszanych 611103 19 13 0 0
Rolnik upraw polowych 611104 9 4 0 0
Pozostali rolnicy produkcji roślinnej 611190 37 23 0 0
Pozostali hodowcy zwierząt i pokrewni gdzie indziej niesklasyfikowani 612990 2 0 0 0
Rolnik produkcji roślinnej i zwierzęcej 613101 135 94 0 1
Ogrodnik szkółkarz 621102 1 1 0 0
Ogrodnik - uprawa roślin ozdobnych 621104 1 1 0 0
Ogrodnik - uprawa warzyw polowych 621105 4 4 0 0
Pozostali ogrodnicy producenci warzyw, kwiatów i pokrewni 621190 24 21 0 0
Ogrodnik terenów zieleni 621201 3 2 0 0
Rolnik chmielarz 621301 5 5 0 0
Drwal 631101 10 0 0 3
Robotnik leśny 631102 14 2 0 3
Rolnik pracujący na własne potrzeby 641101 8 6 0 0
Górnik eksploatacji podziemnej* 711101 4 0 0 0
Kamieniarz* 711301 5 0 0 3
Murarz* 712102 59 0 1 23
Zdun 712103 1 0 0 0
Betoniarz 712201 13 0 0 2
Betoniarz zbrojarz* 712202 10 1 0 0
Zbrojarz 712204 2 1 0 4
Cieśla* 712301 7 0 0 2
Stolarz budowlany 712302 14 1 0 0
Brukarz 712401 3 1 0 2
Monter nawiechrzni kolejowej 712402 1 0 0 0
Układacz nawierzchni drogowych 712404 1 0 0 0
Dróżnik obchodowy 712405 0 0 0 5
Meliorant 712501 2 0 0 0
Monter budownictwa wodnego* 712502 1 0 0 0
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Konserwator budynków 712901 2 0 0 13
Renowator zabytków architektury* 712905 1 1 0 0
Robotnik rozbiórki budowli 712906 1 0 0 0
Dekarz* 713101 3 0 0 2
Glazurnik 713201 0 0 0 3
Posadzkarz* 713203 4 0 0 1
Tynkarz 713302 0 0 0 8
Monter izolacji budowlanych* 713401 3 0 0 0
Szklarz budowlany 713503 1 0 0 1
Monter instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody 713601 6 0 0 1
Monter instalacji wentylacyjnych i klimatyzacyjnych 713603 1 0 0 0
Monter instalacji wodociągowych i kanalizacyjnych 713604 8 0 1 8
Monter sieci wodnych i kanalizacyjnych 713704 0 0 0 1
Technolog robót wykończeniowych w budownictwie* 713901 2 1 0 0
Malarz budowlany 714101 25 2 0 7
Malarz - tapeciarz* 714103 12 1 0 2
Lakiernik samochodowy 714201 4 0 1 2
Robotnik osuszania i odgrzybiania budowli 714304 2 1 0 0
Formierz odlewnik 721102 2 1 0 0
Modelarz odlewniczy* 721104 1 0 0 0
Spawacz ręczny gazowy 721202 5 0 6 32
Spawacz ręczny łukiem elektrycznym 721203 0 0 0 2
Zgrzewacz 721204 27 12 15 79
Blacharz samochodowy* 721303 1 0 0 2
Pozostali blacharze 721390 3 0 0 0
Monter konstrukcji stalowych 721403 1 0 1 2
Kowal* 722102 1 0 0 0
Ślusarz* 722204 60 1 0 22
Ślusarz narzędziowy 722206 1 0 0 0
Tokarz 722304 25 5 0 1
Wiertacz w metalu 722306 1 1 0 0
Pozostali ustawiacze-operatorzy obrabiarek skrawających do metali 722390 2 0 0 0
Mechanik samochodów ciężarowych 723104 0 0 0 2
Mechanik samochodów osobowych 723105 112 1 1 8
Mechanik maszyn i urządzeń budowlanych i melioracyjnych 723301 1 0 0 0
Mechanik maszyn i urządzeń do obróbki metali 723302 1 0 0 0
Mechanik maszyn i urządzeń górniczych 723303 3 0 0 0
Mechanik maszyn i urządzeń przemysłowych 723304 4 0 1 2
Mechanik - operator pojazdów i maszyn rolniczych* 723306 52 0 0 1
Monter instalator urządzeń technicznych w budownictwie wiejskim* 723310 3 0 0 1
Pozostali mechanicy - monterzy maszyn i urządzeń 723390 3 0 0 0
Elektromechanik elektrycznych przyrządów pomiarowych 724101 5 0 0 1
Elektromechanik pojazdów samochodowych* 724102 19 0 0 0
Elektromechanik sprzętu gospodarstwa domowego 724103 2 1 0 0
Elektromonter (elektryk) zakładowy 724201 13 0 0 5
Elektromonter maszyn elektrycznych 724203 5 1 0 0
Elektromonter instalacji elektrycznych 724301 13 0 0 2
Monter elektronik - naprawa sprzętu audiowizualnego 725106 1 0 0 0
Monter elektronik - układy elektroniczne automatyki przemysłowej 725108 2 1 0 0
Monter elektronik - urządzenia radiokomunikacyjne 725109 2 0 0 0
Monter elektronik - urządzenia radiowo-telewizyjne 725110 5 0 0 0
Monter instalacji i urządzeń telekomunikacyjnych (telemonter) 725201 3 0 0 1
Monter sieci telekomunikacyjnych 725202 1 0 0 0
Mechanik automatyki przemysłowej i urządzeń precyzyjnych* 731102 2 0 0 0
Pozostali mechanicy precyzyjni 731190 1 1 0 0
Odlewnik wyrobów ceramicznych 732107 0 0 0 2
Pozostali zdobnicy ceramiki, szkła i pokrewni 732490 1 1 0 0
Pozostali składacze tekstów 734190 1 0 0 0
Montażysta reprodukcyjny 734305 1 0 0 0
Introligator galanteryjny 734501 1 0 0 0
Introligator poligraficzny 734502 2 0 0 0
Drukarz sitodrukowy 734601 0 0 0 2
Drukarz tkanin 734602 0 0 1 4
Przetwórca ryb 741102 1 1 0 0
Rozbieracz-wykrawacz 741103 1 1 0 0
Rzeźnik wędliniarz* 741104 18 5 0 2
Ubojowy 741105 7 1 0 1
Pozostali masarze, robotnicy w przetwórstwie ryb i pokrewni 741190 3 1 0 0
Cukiernik* 741201 23 15 0 4
Piekarz* 741203 33 6 2 15
Maślarz 741301 1 0 0 0
Serowar 741302 1 0 0 0
Młynarz 741401 4 2 0 1
Pozostali klasyfikatorzy żywności i pokrewni 741590 1 0 0 0
Stolarz* 742204 18 1 0 8
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Stolarz meblowy 742207 32 0 0 3
Pozostali stolarze i pokrewni 742290 0 0 0 1
Pilarz 742302 1 0 0 8
Przędzarz 743101 7 7 0 0
Dziewiarz 743202 2 2 0 1
Krawiec* 743304 86 86 0 1
Modystka 743305 1 1 0 0
Tartacznik 742306 0 0 0 7
Krojczy 743501 5 4 1 1
Hafciarka 743602 1 1 0 2
Szwaczka 743604 74 74 3 43
Tapicer* 743702 11 0 0 1
Kaletnik* 744202 3 3 0 0
Operator koparek i zwałowarek 811102 0 0 1 3
Szlifierz polerowacz szkła (maszynowy) 813110 1 0 0 0
Pozostali operato rzy urządzeń do produkcji papieru 814390 1 0 0 0
Aparatowy procesów chemicznych 815401 8 6 0 0
Pozostali operato rzy urządzeń do procesów chemicznych i produkcji chem ikaliów 815490 7 6 0 0
Operator urządzeń do produkcji włókien chemicznych 815906 0 0 0 0
Elektroenergetyk elektrowni cieplnych 816101 1 0 0 0
Palacz kotłów c.o. gazowych 816204 5 0 0 2
Palacz kotłów c.o. wodnych rusztowych 816205 1 0 0 0
Palacz kotłów parowych 816206 1 0 0 0
Operator maszyn do produkcji wyrobów z drutu, lin, siatek i kabli 821104 1 0 0 0
Szlifierz kamienia 821208 0 0 0 1
Operator zgrzewarek 821110 0 0 0 1
Pozostali operato rzy maszyn i urządzeń do produkcji betonu, elementów betonowych oraz 
kamiennych i pokrewni 821290 1 0 0 0
Operator urządzeń do produkcji wyrobów farmaceutycznych 822103 2 1 0 0
Wulkanizator 823104 3 1 1 7
Pozostali operato rzy maszyn do produkcji wyrobów z gumy 823190 1 0 0 1
Operator urzadzeń do cięcia folii i płyt 823204 0 0 0 1
Operator urządzeń do formowania wyrobów z tworzyw sztucznych 823205 1 0 0 2
Maszynista maszyn offsetowych 825102 1 0 0 0
Operator maszyn do produkcji opakowań z papieru i tektury 825302 2 1 0 2
Operator do produkcji papierowych artykułów toaletowych i sanitarnych 825304 1 0 0 0
Operator maszyn do produkcji papieru i tektury falistej 825305 2 0 0 0
Operator maszyn do przygotowania włókien 826101 5 5 0 0
Operator maszyn przędzalniczych 826102 1 1 0 0
Operator maszyn dziewiarskich 826201 3 3 0 0
Operator maszyn wykończalniczych wyrobów włókienniczych 826401 5 5 0 0
Operator urządzeń do prania, prasowania i chemicznego czyszczenia tekstyliów 826402 1 1 0 0
Operator maszyn do produkcji włóknin i przędzin 826901 5 3 0 0
Operator urządzeń wykrawających i nawarstwiających 826904 0 0 0 1
Operator urządzeń przetwórstwa mięsa 827102 1 0 0 0
Operator urządzeń do produkcji wyrobów mleczarskich 827202 1 1 0 0
Pozostali operato rzy maszyn i urządzeń do produkcji wyrobów mleczarskich 827290 1 1 0 0
Operator urządzeń przetwórstwa ziemniaczanego 827505 1 0 0 0
Monter aparatury i urządzeń chemicznych 828102 2 1 0 0
Monter maszyn i urządzeń przemysłowych 828105 3 2 0 0
Monter mechanizmów i przyrządów precyzyjnych 828106 1 0 0 0
Monter urządzeń sterowania ruchem kolejowym 828116 1 1 0 0
Monter elektrycznego sprzętu gospodarstwa domowego 828202 1 0 0 0
Monter elektronicznego wyposażenia maszyn i urządzeń 828302 1 0 0 0
Monter sprzętu radiowego i telewizyjnego 828304 0 0 29 30
Monter wyrobów z tworzyw sztucznych 828403 1 0 0 2
Monter wyrobów z drewna 828502 1 0 0 0
Operator urządzeń utylizacji surowców zwierzęcych 829105 1 0 0 0
Dyżurny ruchu kolejowego 831202 2 2 0 0
Zwrotniczy 831208 1 0 0 0
Kierowca samochodu osobowego 832101 10 1 0 9
Pozostali kierowcy samochodów osobowych 832190 1 0 0 0
Kierowca autobusu 832201 1 0 0 1
Kierowca samochodu ciężarowego 832302 12 0 1 25
Operator maszyn leśnych* 833101 1 0 0 0
Operator maszyn rolniczych 833103 0 0 2 2
Kierowca ciągnika rolniczego 833104 10 0 0 0
Operator maszyn drogowych 833202 1 0 0 0
Opertator maszyn i sprzętu torowego 833203 1 1 0 0
Operator sprzętu do robót ziemnych 833204 1 0 0 2
Operator mechanik wyciagarki szybowcowej 833305 0 0 0 1
Operator suwnic (suwnicowy) 833308 1 0 0 0
Kierowca operator wózków jezdniowych 833401 0 0 0 3
Pomoc domowa 913101 0 0 0 2
Palacz pieców zwykłych 913202 4 0 0 0
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Pokojowa (w hotelu) 913203 0 0 1 1
Pomoc kuchenna 913204 7 7 5 18
Pomoc laboratoryjna 913205 0 0 0 1
Salowa 913206 13 13 0 6
Sprzątaczka 913207 55 55 8 96
Sprzątacz pojazdów 913211 1 1 0 0
Pozostałe pomoce i sprzątaczki biurowe, hotelowe i podobne 913290 1 1 0 0
Praczka 913302 2 1 0 1
Prasowaczka (ręczna) 913303 1 1 0 4
Gospodarz domu 914101 1 0 0 2
Robotnik gospodarczy 914103 136 52 8 305
Goniec 915105 3 3 2 5
Konwojent 915106 1 0 0 0
Dozorca 915202 8 7 0 2
Portier 915204 3 2 0 0
Szatniarz 915205 0 0 0 1
Woźny 915206 1 1 0 6
Robotnik placowy 916201 80 31 0 3
Pozostali zamiatacze i pokrewni 916290 13 3 0 0
Pomocniczy robotnik przy konserwacji terenów zieleni 921103 1 1 0 1
Robotnik drogowy 931203 2 1 0 2
Robotnik torowy 931205 1 0 0 0
Robotnik budowlany 931301 37 1 4 98
Konserwator części 932101 0 0 0 1
Pakowacz 932103 20 13 17 20
Robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym 932104 49 25 0 32
Robotnik przy myciu części i zespołów 932105 2 1 0 0
Sortowacz 932106 2 2 0 23
Ładowacz 933102 0 0 1 6
Robotnik magazynowy 933104 4 2 0 3
Wagowy 933109 2 2 0 0

Bezrobotny ogółem 999999 3957 2341 233 2017

Nazwa zawodu Bezrobotni Oferty pracy

TABELA NR 4

ROK UDZIAŁ %

2005 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII RAZEM DO 2005
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

PRACA NIESUBSYDIOWANA

514 31 50 65 92 64 44 84 34 76 49 55 61 705 137,2%

ROBOTY PUBLICZNE

71 1 0 0 0 18 7 1 14 2 0 1 0 44 62,0%

PRACE INTERWENCYJNE

148 11 14 37 34 14 13 7 23 38 17 15 3 226 152,7%

REF. KOSZT. DOPOSAŻENIA MIEJSC PRACY

8 0 1 0 0 1 7 0 6 1 0 0 7 23 287,5%

ZATRUDNIENIE SUBSYDIOWANE INWALIDÓW

1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 100,0%

OGÓŁEM 742 43 65 102 126 98 71 92 77 117 66 71 71 999 134,6%

OFERTY PRACY ZGŁOSZONE W  2006 ROKU 
DO POWIATOWEGO URZĘDU PRACY W GOLUBIU-DOBRZYNIU

R O K  2 0 0 6

WYSZCZEGÓLNIENIE
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POWIATOWY RYNEK PRACY  
TABELA NR 5

BEZROBOTNI BEZROBOTNI BEZROBOTNI BEZROBOTNI PORÓWNANIE
PODEJMUJĄCY PODEJMUJĄCY PODEJMUJĄCY PODEJMUJĄCY PROCENTOWE
ZATRUDNIENIE ZATRUDNIENIE ZATRUDNIENIE ZATRUDNIENIE (rok 2006 do roku 2005)

W 2003 ROKU W 2004 ROKU W 2005 ROKU W 2006 ROKU KOLUMNA 5 / KOL. 4

2 3 4 5 6

PRACE INTERWENCYJNE 303 234 149 223 149,7%
ROBOTY PUBLICZNE 207 136 80 45 56,3%
ZATRUDNIANIE ABSOLWENTÓW 58 2 0 0 #DZIEL/0!
DOTACJE  NA ROZPOCZĘCIE DZIAŁALNOŚCI 2 4 12 41 341,7%
DODATKOWE MIEJSCA PRACY - POŻYCZKI 2 6 1 0 0,0%
PROGRAM AKTYWIZACJI OBSZAR. WIEJSKICH 0 27 0 0 #DZIEL/0!
DOPOSAŻENIE STANOWISK PRACY 0 0 8 19 237,5%

RAZEM 572 409 250 328 131,2%

PRACA STAŁA I KRÓTKOOKRESOWA 472 604 288 428 148,6%

PRACA STAŁA  I KRÓTKOOKRESOWA 747 1128 1385 1613 116,5%
DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA 41 52 45 50 111,1%

RAZEM 788 1180 1430 1663 116,3%
ZATRUDNIENIE NIESUBSYDIOWANE 12 14 9 10 111,1%
ZATRUDNIENIE SUBSYDIOWANE Z PFRON 6 5 1 1 100,0%

RAZEM 18 19 10 11 110,0%

1850 2212 1978 2430 122,9%

WYSZCZEGÓLNIENIE
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PODJĘCIA PRACY PRZEZ BEZROBOTNYCH W LATACH 2003-2006
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POWIATOWY RYNEK PRACY  
TABELA NR 6

Wskaźnik zatrudnienia

w trakcie 
szkolenia

do 6 m-cy 
po 

szkoleniu 

pow. 6 m-
cy po 

szkoleniu RAZEM %
1. Uprawnienia elektroenergetyczne 1 1 ZDZ Toruń 0 1 0 1 100
2. Prawo jazdy kat. C 14 14 OSK "MOTO-OR" w G-D 0 10 0 10 71
3. Dla kandydatów na instruktorów nauki jazdy kat. B 2 2 Auto Szkoła Majer Toruń 0 1 0 1 50
4. Operator koparki jednonaczyniowej 1 1 OKZ Kursal Nakło 0 1 0 1 100
5. ADR-podstawowy i specjalistyczny 1 1 ZDZ Toruń 0 1 0 1 100
6. Prawo jazdy kat. B 2 2 MOTO-OR G-D 0 0 0 0 0
7. Kierowca wózków jezdniowych- bezpieczna wymiana butli 2 2 ZDZ Toruń 0 2 0 2 100
8. Spawanie metodą TIG 1 1 OKZ Kursal Nakło 0 1 0 1 100
9. Spawanie MAG 2 2 ZDZ Toruń 0 1 0 1 50
10. Pilarz 21 21 OKZ KURSAL Nakło 0 10 1 11 52
11. Dokształcający kierowców przeworzących rzeczy- podst. 2 2 WORD Toruń 0 1 0 1 50
12. Spawanie metodą MAG-135 20 20 OKZ KURSAL Nakło 0 15 1 16 80
13. Prawo jazdy kat. D 6 6 LOK Toruń 0 1 1 2 33
14. Prawo jazdy kat. C+E 8 8 MOTO-OR G-D 1 3 1 5 62
15. Operator koparko- ładowarki 5 5 OKZ Kursal Nakło 0 5 0 5 100
16. Operator równiarki 1 1 OCSM Włocławek 0 1 0 1 100
17. Kwalifikacyjny szeregowców PSP 3 3 Szkoła Podoficerska PSP Bydgoszcz 0 3 0 3 100
18. Dokształcający kierowców w zakresie przewozu osób 1 1 WORD Bydgoszcz 0 1 0 1 100
19. Dokształcający kierowców w zakresie przewozu osób 1 1 WORD Toruń 0 1 0 1 100
20. Pracownik ochrony osób i mienia 2 2 Asekuracja 2 Toruń 0 2 0 2 100

21. Podstawowe strażników miejskich 1 1
Studium szkolenia specjalistycznego 

policjantów Gdańsk 0 1 0 1 100
22. Prawo jazdy kat. T 1 1 MOTO-OR G-D 0 1 0 1 100
23. Bukieciarstwo 1 1 TWP Toruń 0 1 0 1 100
24. Prawo jazdy kat. D z B 1 1 LOK Toruń 0 0 0 0 0
25. Prawo jazdy kat. B+E 1 1 MOTO-OR G-D 0 0 0 0 0
26. Stylizacja i przedłużanie paznokci 1 1 P.W CERTUS Toruń 0 1 0 1 100
27. Fryzjer- czeladnik 1 1 DECO Sp.z.o.o. Kalisz 0 1 0 1 100
28. Przewóz osób i rzeczy cz. dodatkowa 1 1 WORD Toruń 0 1 0 1 100

OGÓŁEM 104 104 xxx 1 67 4 72 69,2%

SZKOLENIA I PRZEKWALIFIKOWANIA  W 2006 ROKU

Liczba 
osób 

skierow.

Liczba 
osób 

przeszk. Nazwa jednostki szkolącejNazwa kursuLp.

SZKOLENIA I PRZEKWALIFIKOWANIA Z FUNDUSZU PRACY

w trakcie 
szkolenia

do 6 m-cy 
po 

szkoleniu 

pow. 6 m-
cy po 

szkoleniu RAZEM %

1.
kierowca wózków jezdniowych- bezpieczna wymiana butli gazowych i 

obsługa kas fiskalnych 10 10 EUR Sp.z.o.o. Kwidzyn 0 4 0 4 40
2. Zgrzewacz 10 10 NORMA Golub-Dobrzyń 0 10 0 10 100

OGÓŁEM 20 20 xxx #ADR! 14 #ADR! 14 70,0%

w trakcie 
szkolenia

do 6 m-cy 
po 

szkoleniu 

pow. 6 m-
cy po 

szkoleniu RAZEM %
1. LPG 1 1 ZDZ Sp.z.o.o. Włocławek 0 0 0 0 0
2. szkolenie okresowe BHP dla służby BHP 1 1 ZDZ Toruń 0 1 0 1 100

OGÓŁEM 2 2 xxx 0 1 #ADR! 1 50

126 126 xxx #ADR! 82 #ADR! 87 69,0%

SZKOLENIA I PRZEKWALIFIKOWANIA  Z PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU REHABILITACJI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

SZKOLENIA I PRZEKWALIFIKOWANIA  Z EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO

OGÓŁEM SZKOLENIA I PRZEKWALIFIKOWANIA

Lp. Nazwa kursu

Liczba 
osób 

skierow.

Liczba 
osób 

przeszk. Nazwa jednostki szkolącej

Wskaźnik zatrudnienia

Nazwa jednostki szkolącej

Wskaźnik zatrudnienia

Lp. Nazwa kursu

Liczba 
osób 

skierow.

Liczba 
osób 

przeszk.
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POWIATOWY RYNEK PRACY  
TABELA NR 7

  Lp.     WYSZCZEGÓLNIENIE G-D G-D KOWALEWO RADOMIN CIECHOCIN ZBÓJNO OGÓŁEM
MIASTO GMINA M i G GMINA GMINA GMINA W POWIECIE

1. SZKOLENIA 34          39          22          11          4            14          124        
2. PRACE INTERWENCYJNE 66          36          60          24          18          19          223        
3. ROBOTY PUBLICZNE 7            10          8            6            5            9            45          
4. ZWROT KOSZTÓW DOJAZDU 9            22          21          9            6            11          78          
5. DOPOSAŻENIE STANOWISK PRACY 9            1            2            4            1            2            19          
6. DOTACJE NA ROZP. DZ. GOSP. 16          7            8            5            2            3            41          
7. PRACE SPOŁECZNIE UŻYTECZNE 83          75          95          15          -         19          287        
8. PRZYGOTOWANIE ZAWODOWE 109        30          59          18          13          25          254        
9. STAŻE ABSOLWENCKIE 91          45          50          23          16          20          245        

424       265       325       115       65         122       1 316     
32,2% 20,1% 24,7% 8,7% 4,9% 9,3% 100,0%

10. DODATEK AKTYWIZACYJNY 89          47          71          13          12          13          245        
11. STYPENDIA Z TYT. KONTYN. NAUKI 9            6            9            3            -         -         27          

98         53         80         16         12         13         272        
36,0% 19,5% 29,4% 5,9% 4,4% 4,8% 100,0%

522       318       405       131       77         135       1 588     
32,9% 20,0% 25,5% 8,2% 4,8% 8,5% 100,0%

1 260    815       802       330       295       455       3 957     
31,8% 20,6% 20,3% 8,3% 7,5% 11,5% 100,0%
41,4% 39,0% 50,5% 39,7% 26,1% 29,7% 40,1%

PORÓWNANIE ZAKTYWIZOWANYCH W 2006 ROKU DO ZAREJESTROWANYCH NAKONIEC 2006 ROKU
UDZIAŁ  W  %

BEZROBOTNI NA KONIEC ROKU 2006

% ZAKTYWIZOWANYCH DO ZAREJESTROWANYCH

UDZIAŁ  W  %

RAZEM ZAKTYWIZOWANI Z LIMITU
UDZIAŁ  W  %

RAZEM ZAKTYWIZOWANI POZA LIMITEM

OGÓŁEM NA KONIEC ROKU 2005

LICZBA  ZAKTYWIZOWANYCH  BEZROBOTNYCH  W  2006 ROKU
W RAMACH INSTRUMENTÓW RYNKU PRACY  W/G  JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO

W PORÓWNANIU DO LICZBY ZAREJESTROWANYCH BEZROBOTNYCH

UDZIAŁ  W  %

TABELA NR 8

WYKORZYSTANIE USTALONE STOSUNEK WYKORZYSTANIE POZOSTAŁE PROCENT
Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE NA DZIEŃ NA 2006 ROK LIMITU '06 NA DZIEŃ ZOBOWIĄZANIA WYKONANIA

31.12.2005 LIMITY ŚR. FP DO ŚRODKÓW 31.12.2006  NA 2007 LIMITU W
W ZŁ W 2005 ROKU W ZŁ W ZŁ 2006 ROKU

1 2 6 4 5 6 7 8

1. SZKOLENIA  I  PRZEKWALIFIKOWANIA 138 047,39 zł      227 300,00 zł      164,65% 227 082,50 zł      1 252,10 zł       99,90%

2. PRACE INTERWENCYJNE 335 082,52 zł      748 340,00 zł      223,33% 748 330,78 zł      541 487,22 zł   100,00%

3. ROBOTY PUBLICZNE 286 535,07 zł      222 700,00 zł      77,72% 222 691,25 zł      1 856,29 zł       100,00%

4. JEDNORAZOWE ŚRODKI NA PODJĘCIE 160 400,00 zł      368 960,00 zł      230,02% 359 960,00 zł      -  zł                97,56%
 DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

5. REFUNDACJA WYPOSAŻENIA I 47 300,00 zł        231 000,00 zł      488,37% 231 000,00 zł      -  zł                100,00%
DOPOSAŻENIA STANOWISK PRACY

6. PRZYGOOWANIE ZAWODOWE 1 962 088,70 zł   1 007 700,00 zł   51,36% 1 006 878,30 zł   2 297,87 zł       99,92%

7. STAŻE 1 129 870,28 zł   1 119 400,00 zł   99,07% 1 119 757,03 zł   53 206,26 zł     100,03%

8. ZWROT KOSZTÓW PRZEJAZDU 47 007,74 zł        59 200,00 zł        125,94% 59 191,55 zł        6 107,20 zł       99,99%

9. PRACE SPOŁECZNIE UZYTECZNE -  zł                   144 000,00 zł      #DZIEL/0! 144 004,00 zł      16 968,00 zł     100,00%

10. ZATRUDNIENIE MŁODOCIANYCH 174 332,52 zł      -  zł                   0,00% -  zł                   -  zł                #DZIEL/0!

RAZEM  BEZ  MŁODOCIANYCH 4 106 331,70 zł   4 128 600,00 zł   100,54% 4 118 895,41 zł   606 206,94 zł   99,76%

O   G   Ó   Ł   E   M 4 280 664,22 zł   4 128 600,00 zł   96,45% 4 118 895,41 zł   623 174,94 zł   99,76%

                                            ZOBOWIĄZANIA FUNDUSZU PRACY NA ROK 2007 W STOSUNKU DO LIMITU W ROKU 2006 15,09%

STAN NA DZIEŃ 31.12.2006 ROKU

 LIMITY ŚRODKÓW I WYKONANIE FUNDUSZU PRACY PRZEZNACZONYCH
  NA FINANSOWANIE INSTRUMENTÓW RYNKU PRACY W 2006 ROKU 

W PORÓWNANIU Z  WYDATKAMI  W  2005 ROKU
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POWIATOWY RYNEK PRACY  
TABELA NR 9
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POWIATOWY RYNEK PRACY  
RÓŻNICA DYNAMIKA

WYSZCZEGÓLNIENIE ILOŚĆ UDZIAŁ ILOŚĆ UDZIAŁ MIĘDZY ROK 2005
W % W % 05'/06'  = 100%

BEZROBOTNI OGÓŁEM
BEZROBOTNI 4801 3957 -844 82,4%
KOBIETY 2558 53,3% 2341 59,2% -217 91,5%
Z PRAWEM DO ZASIŁKU 695 14,5% 643 16,2% -52 92,5%
DO 12 M-CY OD UKOŃCZENIA NAUKI 293 6,1% 231 5,8% -62 78,8%
DO 25 ROKU ŻYCIA 1418 29,5% 1112 28,1% -306 78,4%
POWYŻEJ 50 ROKU ŻYCIA 497 10,4% 469 11,9% -28 94,4%
POPRZEDNIO PRACUJĄCY 3640 75,8% 2938 74,2% -702 80,7%
ZE ZWOLNIEŃ GRUPOWYCH 67 1,4% 42 1,1% -25 62,7%
DŁUGOTRWALE BEZROBOTNI 3381 70,4% 2706 68,4% -675 80,0%
BEZ KWALIFIKACJI ZAWODOWYCH 1299 27,1% 1152 29,1% -147 88,7%
SAMOTNIE WYCHOWUJĄCY DZIECKO DO 7 ROKU ŻYCIA 133 2,8% 113 2,9% -20 85,0%
BEZROBOTNI NIEPEŁNOSPRAWNI 92 1,9% 88 2,2% -4 95,7%
BEZROBOTNI W GMINACH
MIASTO GOLUB-DOBRZYŃ 1623 33,8% 1260 31,8% -363 77,6%
GMINA GOLUB-DOBRZYŃ 969 20,2% 815 20,6% -154 84,1%
KOWALEWO POMORSKIE MIASTO I GMINA 1051 21,9% 802 20,3% -249 76,3%
CIECHOCIN 307 6,4% 295 7,5% -12 96,1%
RADOMIN 381 7,9% 330 8,3% -51 86,6%
ZBÓJNO 470 9,8% 455 11,5% -15 96,8%
BEZROBOTNI WG WYKSZTAŁCENIA

WYŻSZE 89 1,9% 97 2,5% 8 109,0%
ŚREDNIE 1277 26,6% 1134 28,7% -143 88,8%
ZAWODOWE 1682 35,0% 1281 32,4% -401 76,2%
POZOSTAŁE 1753 36,5% 1445 36,5% -308 82,4%
BEZROBOTNI WG WIEKU

DO 24 ROKU ŻYCIA 1419 29,6% 1112 28,1% -307 78,4%
OD 25 DO 44 ROKU ŻYCIA 2356 49,1% 1936 48,9% -420 82,2%
POW. 45 ROKU ŻYCIA 1026 21,4% 909 23,0% -117 88,6%
BEZROBOTNI WG CZASU POZOSTAWANIA BEZ PRACY

DO 6 MIESIĘCY 1555 32,4% 1344 34,0% -211 86,4%
OD 6 DO 12 MIESIĘCY  759 15,8% 659 16,7% -100 86,8%
POW.  12 MIESIĘCY 2487 51,8% 1954 49,4% -533 78,6%
BEZROBOTNI ZAKTYWIZOWANI ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU PRACY
OGÓŁEM 1647 34,3% 1588 40,1% -59 96,4%
SZKOLENIA 96 5,8% 124 7,8% 28 129,2%
PRACE INTERWENCYJNE 149 9,0% 223 14,0% 74 149,7%
ROBOTY PUBLICZNE 80 4,9% 45 2,8% -35 56,3%
PRACE SPOŁECZNIE UŻYTECZNE 0 0,0% 287 18,1% 287 #DZIEL/0!
ZWROT KOSZTÓW DOJAZDU 230 14,0% 78 4,9% -152 33,9%
POŻYCZKI NA DOD. MIEJSCA PRACY 1 0,1% 0 0,0% -1 0,0%
REF. KOSZTÓW DODATKOWYCH MIEJSC PRACY 8 0,5% 19 1,2% 11 237,5%
ŚRODKI NA PODJĘCIE DZIAŁ. GOSPOD. 12 0,7% 41 2,6% 29 341,7%
PZRYGOTOWANIE ZAWODOWE W MIEJSCU PRACY 388 23,6% 254 16,0% -134 65,5%
STAŻE ABSOLWENCKIE 287 17,4% 245 15,4% -42 85,4%
DODATEK AKTYWIZACYJNY 313 19,0% 245 15,4% -68 78,3%
STYPENDIA Z TYTUŁU ROZPOCZĘCIA NAUKI 83 5,0% 27 1,7% -56 32,5%
 ŚRODKI FUNDUSZU PRACY (w tys. zł.)
OGÓŁEM 10244,8 9967,1 -277,7 97,3%
ZASIŁKI I INNE ŚWIADCZENIA 5681,0 55,5% 5519,4 55,4% -161,6 97,2%
AKTYWNE FORMY 4280,6 41,8% 4118,9 41,3% -161,7 96,2%
POZOSTAŁE 283,2 2,8% 328,8 3,3% 45,6 116,1%

ROK 2005 ROK 2006

SYTUACJA NA RYNKU PRACY - BILANS LAT 2005 -2006
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POWIATOWY RYNEK PRACY  
WYKRES NR 1

WYKRES NR 2
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POWIATOWY RYNEK PRACY  
WYKRES NR 3

WYKRES NR 4
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POWIATOWY RYNEK PRACY  

WYKRES NR 5

STOPA BEZROBOCIA W WOJEWÓDZTWIE KUJAWSKO-POMORSKIM
NA KONIEC 2006 ROKU

WYKRES NR 6
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POWIATOWY RYNEK PRACY  

WYKRES NR 7

WYKRES NR 8
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POWIATOWY RYNEK PRACY  

WYKRES NR 9
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POWIATOWY RYNEK PRACY  

WYKRES NR 11
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POWIATOWY RYNEK PRACY  
WYKRES NR 12

PRZYGOTOWANIE

BEATA KREMER

 JAROSŁAW ZAKRZEWSKI

POWIATOWY URZĄD PRACY
W

GOLUBIU-DOBRZYNIU

STYCZEŃ – LUTY 2007
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POWIATOWY RYNEK PRACY  
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	I WPROWADZENIE 
	III USŁUGI RYNKU PRACY
	A  - PODSTAWOWE USŁUGI RYNKU PRACY
	Z powodu podjęcia pracy w 2006 roku z ewidencji osób bezrobotnych zostało wyłączonych 2430 osób. Największą grupę, podobnie jak w 2005 roku stanowili bezrobotni, którzy samodzielnie znaleźli sobie pracę – 1 613 osób. Należy tu wspomnieć, że osoby z prawem do pobierania zasiłku w przypadku samodzielnego znalezienia zatrudnienia otrzymują dodatek aktywizacyjny.
	 Z tytułu podjęcia działalności gospodarczej, ale bez wparcia ze strony urzędu w postaci środków na podjęcie działalności gospodarczej, zostało wyłączonych 50 osób.
	Prace interwencyjne to forma zatrudnienia, w wyniku której pracodawca przez okres 6 -12 miesięcy otrzymuje częściową refundację kosztów zatrudnienia pracownika. 





